
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 5. září 2014

Č. 167, www.metro.cz

Pomozte Ukrajině! A ty, Putine, dej od ní ruce pryč
Debatou o probíhající misi v Afghánistánu začal včera ve velšském Newportu ostře sledovaný summit Severoatlantické
aliance. Hlavním tématem však nebude vzdálený Afghánistán, ale blízká Ukrajina. Podporovatelé Ukrajiny včera v místě
summitu demonstrovali, ruského prezidenta Putina přirovnali k Adolfu Hitlerovi. Více o Ukrajině na straně 10 AP

V MÍSTECH HRAJE
I MLADÝ POLÍVKA

PŘEDSTAVUJEME TŘI ČESKÉ FILMOVÉ NOVINKY STRANA 16

Svátek slaví: Boris
Min. 230

Max. 270

Madam
Šourek si
dala kávičku
Jihokorejská turistka si
kávu ve Starbucksu oprav-
du nevychutnala. Smáli se
jí zaměstnanci. STRANA 3

V nejbližších
dnech přijde
pozdní léto
Víkend bude ve znamení
pozdního léta. Čekají nás
slunečné dny s teplotami
do 26 stupňů. STRANA 5

Zájezdy jsou
levnější až
o 30procent
Po skončení prázdnin
vyjde dovolená v zahraničí
výrazně levněji. Jaký last
minute vybrat? STRANA 6

Lafata je fit,
už trénoval
Fotbalová reprezentace se
chystá na vstup do bojů
o postup na ME 2016. Do
přípravy se zapojil také
uzdravený útočník Sparty
David Lafata. STRANA 22

Strach z rakoviny
žene lidi na kontroly
Preventivní akce. Zájem o vyšetření tří nejrozšířenějších nádorových onemocnění od ledna výrazně vzrostl.
Dopisy a osvěta. Projekt míří do druhé fáze, zdravotní pojišťovny chtějí oslovit až 3,6 milionu Čechů STRANA 8

in
ze

r
c
e



www.metro.cz PRAHA pátek 5. září 2014 02

Zprávy krátce

Nikola Tesla
dostal pomník

Bronzová socha stylizo-
vaná do podoby elektric-
kého výboje je námětem
pomníku, který od včera
ve stejnojmenném par-
ku připomíná vynálezy
vědce Nikoly Tesly. Po-
mník slavnostně odhalili
zástupci radnic Prahy 6
a Záhřebu. Autory díla je
akademický sochař Ste-
fan Milkov (na snímku)
a architekt Jiří Trojan.
Plastika vyšla na více
než čtyři miliony korun,
část z toho dali sponzoři.

Radnice chce
nové divadlo
V Krči se bude hrát diva-
dlo pod širým nebem.
Radnice Prahy 4 chce to-
tiž postavit otáčivé diva-
delní hlediště pro sto di-
váků. To by mělo stát
u krčského zámku a rad-
nice za jeho výstavbu za-
platí podle odhadu
12 milionů korun. Hle-
diště má nahradit zanik-
lé Lesní divadlo v Krči.
Kdy jeho stavba začne,
není jasné. ČTK

Dodávka zablokovala tramvaje na náměstí. ONDŘE J HAVLÍČEK

Únorový konec honičky skoro na stejnémmístě JAN PALATKA

Ohrožoval lidi
drsnou jízdou, pak
zablokoval náměstí
a utekl do parku.

Jako šílenec uháněl pražský-
mi ulicemi řidič v mercede-
su. Měl důvod. Již v Horňátec-
ké ulici zjistili policisté, že
vůz, který řídí, je kradený,
a začali ho pronásledovat. Ři-
dičova drsná jízda z Kobylis
skončila až v centru. Projíž-
děl křižovatkami na červe-
nou a na Karlovo náměstí se
přiřítil kolempůl druhé odpo-
ledne z Žitné ulice. „Zabloko-
val náměstí pro tramvaje na
půl hodiny. Vjel totiž do pro-
tisměru na tramvajový pás
a pak utekl do blízkého par-
ku,“ uvedl čtenář deníkuMet-
ro Ondřej Havlíček. Poslal
nám z místa fotku na
mms@metro.cz a získává 500
korun. Policisté nakonec de-
větatřicetiletéhomuže na kři-
žovatce s Žitnou chytili.

„V těle měl amfetamin,“
uvedlamluvčí Policie ČR Jana
Rösslerová. Karlovo náměstí
bylo přitom uzavřeno kvůli
podobnému případu letos
v únoru. Řidič, kterého tehdy
pronásledovala celá kolona
policejních vozů s majáky,
tam nakonec narazil do záta-
rasu. Zraněni při tombyli dva
policisté i pronásledovaný
řidič. Rovněž jeho auto bylo
kradené. DAV, JAR

Nový pomník ČTK

inzerce

Nebezpečná honička
zase skončila na Karláku



www.metro.cz PRAHA pátek 5. září 2014 03

Kavárna Starbucks
na Staroměstském
náměstí si uřízla
mezinárodní
ostudu. Špatný vtip
se záhy provalil.

Korejská turistka Yeseul Lee si
22. srpna před devátou hodi-
nou večer objednala v kavár-
ně řetězce Starbucks u Staro-
městského orloje kávu.
Místo uklidňujícího šálku

na ni však čekal velmi nepří-
jemný zážitek. Mladík, který
ji obsluhoval, se jí nezeptal na
jméno, jak je v těchto kavár-
nách zvykem. „Prostě něco na-
psal na kelímek a začal se spo-
lu se svými kolegy hihňat,“

stěžovala si druhý den na ofici-
ální stránce kavárny na Face-
booku.
Čekání na kávu neukonči-

lo obvyklé zavolání jménem,
ale obsluha jí podala objedna-
ný nápoj se slovy: „To je pro
vás, madam.“ Jelikož celá si-
tuace přišla Yeseul Lee pode-
zřelá, vyhledala si slovo na-
psané na šálku namísto její-
ho jména ve slovníku. Jaké
bylo její překvapení, když
zjistila, že ji obsluha pojme-

novala potupnou zkomoleni-
nou slova šourek.
Požádala zaměstnance, kte-

rý slovo napsal, aby se jí
omluvil, ale ten odvětil, že ne-
udělal nic špatného. „Když
jsem si kelímek vyfotila, při-
šel k mému stolu a řekl, že to
nebyla moje káva. Vzal mi ji
a přinesl mi novou,“ popsala
incident Jihokorejka. Znovu
prý obsluhu požádala o omlu-
vu, ale té se nedočkala. Podle
jejích slov se jedná o zřejmý
rasismus a sexuální obtěžová-
ní. Poškozenou zákaznici roz-
čílil rovněž fakt, že se na její
účet bavili i další pracovníci
kavárny a nikdo se jí neza-
stal. „Je to nechutné a celý in-
cident mě nesmírně urazil,“
vzkázala Yeseul Lee českému
zastoupení kavárny. Její do-
pis a celý příběh se však vel-

mi rychle objevil i na jihoko-
rejských stránkách a po zdej-
ších serverech a sociálních sí-
tích nyní živelně putuje coby
odstrašující příklad české po-
hostinnosti.
České vedení kavárny na-

konec dostalo příležitost
omluvit se ženě osobně. „Zá-
kaznici jsme kontaktovali a
setkali se s ní, protože byla
stále v Česku. Během ná-
vštěvy jsme se jí ještě jednou
upřímně omluvili, a to včet-
ně baristů, kteří ji obsluhova-
li, a ona omluvu přijala,“
uvedla proMetromediální zá-
stupkyně společnosti Star-
bucks Česká republika Tere-
za Procházková.

JIŘÍ
BIGAS
jiri.bigas@metro.cz

Pražané!!
SPO chce Prahu bezpečnou, bez příživníků, kuplířů, překupníků drog a drobných i velkých

kriminálníků. Budeme požadovat posílení úlohy městské, státní i cizinecké policie.
Chceme stálé kontroly stavenišť, hráčských doupat, ubytoven a jiných míst, kde se zdržují

hledané osoby nebo pracují cizinci bez povolení. V Praze se chceme cítit opravdu doma.

www.spoz2013.cz

inzerce

pondělí od 20.00 hodin - Majakovského sál • neděle od 20.30 hodin - Raisův sál

ZÁPIS DO TANEČNÍCH

DÁREk PRO kAžDéHO žÁkA: RukAvICE, MOTýlEk, kOSMETICký bAlÍČEk

tel.: 221 596 251-2, mob.: 773 775 471, e-mail: tanecni@nardum.cz

Taneční škola Národního domu
na Vinohradech, Praha 2, náměstí Míru 9, www.nardum.cz

DÍvkA 3.200 kč CHlAPEC 1.800 kč

PRO MlÁDEž A DOSPĚlé NA SEZÓNu2014–2015
EXTRA SlEvA – MlÁDEž – 1. ROČNÍk

Neopakovatelný program ve
vzduchu i na zemi nabídne již
pátý ročník Dne letiště Letňa-
ny, který se uskuteční zítra.
Zároveň se bude jednat o osla-
vu 90. výročí zahájení provo-
zu letiště. Návštěvníci uvidí
unikátní setkání historických
letadel československé kon-
strukce, ale i mnoho dalších
strojů ve vzduchu i na zemi,

akrobatické lety, seskoky pa-
dákem a také bohatý pozem-
ní program a bude možné
usednout třeba i do kokpitu
stíhačky Mig-21.

Přístup na letiště je od vý-
staviště PVA u stanice metra
Letňany. Pro ty nejmenší, kte-
ré programnezaujme, je k dis-
pozici dětský koutek. Vstup-
né je zdarma. MET

Citát

Je to nechutné a celý
incident mě nesmírně
urazil.
YESEUL LEE,
JIHOKOREJSKÁ TURISTKA

Vtip? Ostuda YESEUL LEE

Letiště. Má 90let

Mangusta není langusta
O víkendu mají lidé v trojské zoo šanci zahlédnout po-
prvé dvě malé mangusty liščí. Úspěšný rodičovský pár
Fany a Manča v zoo žije od roku 2004 a odchoval dosud
přes deset potomků. Mangusta liščí je drobná promykovi-
tá šelmička, příbuzná známých surikat. Svým zbarvením
a ocasem může připomínat též lišku. ZOO PRAHA

Zprávy krátce

Rozhlédni se!
V neděli se v Muzeu Poli-
cie ČR na Karlově usku-
teční ojedinělá akce pro
děti. Zavítá sem projekt
Rozhlédni se!. Díky inter-
aktivním tréninkům se
od 10 hodin děti dozvě-
dí, jak se mají bezpečně
chovat v dopravě. MET

Zábava ve Starbucksu: Tohle
kafe je pro madam Šourek



www.metro.cz PRAHA pátek 5. září 2014 04

Na začátku byla čísi snaha zís-
kat kontrolu nad pražským
odpadem. Teď radaměsta zlo-
dějinu, která mohla skončit
kolapsem svozu odpadu v Pra-
ze, musela narychlo zachra-
ňovat. Smlouva s Pražskými
službami totiž magistrátu
končí už 31. října. Praha tak
mohla dopadnout stejně jako
jižní Itálie, kde se kvůlimafiá-
nům povalují po ulicích pytle
s odpadem.

Zadat zakázku prostřednic-
tvím jednacího řízení bez

uveřejnění kvůli jeho právní
napadnutelnosti radní ne-
chtěli a minoritní akcionář
svůj podíl v Pražských služ-
bách odmítl prodat. Přesto
radní našli řešení, o svoz ko-
munálního odpadu se bude
místo Pražských služeb sta-
rat Technická správa komuni-
kací (TSK), která zcela patří
hlavnímuměstu. „Pražští rad-
ní schválili, že takzvaně pro-
pachtují část týkající se svozu
komunálního odpadu z Praž-
ských služeb pod TSK,“ vy-

světluje první náměstek pri-
mátora Jiří Vávra (na sním-
ku). To znamená, že Pražské
služby na časově omezenou
dobu pronajmou část majet-
ku TSK. Cena zatím není zná-
ma. Na tu rada zadá posudek.
„K rozhodnutí nás vedl zá-

jem o možnost zadání zakáz-
ky takzvaně in-house, tedy
přímo. Zároveň to zamezí ne-
koncepčním a sporným ten-
drům na svoz odpadu,“ dodal
Vávra. Zakázku in-house
může Praha zadat pouze fir-

mě, kterou stoprocentně
vlastní. Pro Pražany se dneš-
ním rozhodnutím nic nemě-
ní. Smlouva s TSK bude platit
do 31. prosince 2015. Do té
doby bude muset nové vede-
ní města vzešlé z podzimních
voleb rozhodnout, jak pro-
blém nadále řešit. Radní od-
mítli, že by dnešní rozhodnu-
tí problém pouze odsouvalo.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Máte pocit, že Prahu znáte
jako své boty, všude jste byli
nejméně dvakrát a nic vás
nemůže překvapit? Tak zkus-
te o víkendu navštívit někte-
rý z objektů, které se ote-
vřou u příležitosti Dne evrop-
ského dědictví. Třeba v Pra-
ze 1 se otevře takových pa-
mátek hned osm: je mezi
nimi například zahrada
Šternberského paláce na
Hradčanech, hradební věž
v Bartolomějské nebo proti-
atomový kryt hotelu Jalta.
„Pro zájemce o historii

jsou připraveny objekty, kte-
ré prošly v nedávné době re-
konstrukcí, ale i některá

jiná místa. Věřím, že se jako
každý rok najde spousta
těch, kteří si nenechají ujít
návštěvu všech zpřístupně-
ných objektů,“ říká starosta
Prahy 1 Oldřich Lomecký.
Akce v metropoli předsta-

ví 68 zcela nepřístupných
nebo zřídka otevřených ob-
jektů. Mezi nimi jsou domy,
kostely, kaple, ale i některé
židovské hřbitovy nebo li-
beňský plynojem a sokolov-
na. K akci se přidala i řada in-
stitucí, například Muzeum
hlavního města Prahy nebo
Národní galerie.
Podrobný seznam objektů

je na Historickásídla.cz. ROW

Až půlmilionová pokuta hro-
zila učiteli Janu Čižinskému
za to, že se chtěl dostat do po-
litiky. V polovině března roz-
balil svůj petiční stolek a sbí-
ral podpisy na Letenském ná-
městí. Radnice Prahy 7 to
označila za přestupek a uloži-
la učiteli dvoutisícovou poku-
tu. Ten není na Praze 7 nezná-
mou postavou, v minulosti se
podílel například na organi-
zování petice proti předraže-
né radnici. Čižinský s poku-
tou nesouhlasil a odvolal se.
Magistrát mu dal za pravdu,
rozhodnutí zrušil a správní ří-
zení proti němu zastavil.
„Zrušení pokuty je dobrá

zpráva pro všechny, kdo chtě-
jí kandidovat. Podpisy mo-
hou sbírat i s petičním stán-
kem,“ dodal Čižinský. ROW

Památky. Otevřou se všem

Koncert
Klub Palác Akropolis
v těchto dnech zahajuje
podzimní sezonu. Čekají
nás koncerty velkých
hvězd i méně známých
kapel. V říjnu přijedou
sestry hudebnice ze Švéd-
ska First Aid Kit, které
v Praze poprvé představí
svůj étericky odzbrojující
folk-pop. PALÁC AKROPOLIS

Jak to je

Pražské služby se v metropoli
starají o odvoz odpadu,
TSK o údržbu komunikací.

● Radní reagují na obchod,
v jehož rámci minoritní akci-
onář Northward Holdings Li-
mited (NHL) prodal svůj pěti-
nový podíl v Pražských
službách firmě EP Industries.

● Praha o tento podíl usilova-
la a nabízela za něj 800 mili-
onů korun. Majoritním akcio-
nářem EP Industries je s 60
procenty Daniel Křetínský.

● Praha se jako většinový vlast-
ník Pražských služeb roky
snažila o ovládnutí firmy,
aby si mohla vlastními silami
zajišťovat svoz odpadu.
V souladu se zákonem o za-
dávání zakázek by přímo
bez výběrového řízení moh-
la platit za svoz odpadu Praž-
ským službám.

● Nejziskovější pro Pražské
služby je svoz odpadů, na
kterém za šest měsíců vydě-
laly 79 milionů korun.

inzerce

Plynárenský domek

Kaple sv. Eliáše 3X PRAHA1Věž v Bartolomějské

Magistrát.
Zrušil pokutu
pro učitele

Odpad. Popelnici odveze TSK



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 05

Několika českým firmám při-
šly e-maily s výzvou, ať zaplatí
faktury stavebnímu gigantu
Metrostav. Celková částka pře-
sáhla 60 milionů korun.
Podle kriminalistů jde o po-

měrně nový druh podvodů. Pa-
chatelům za ně může hrozit
až 12 let vězení. Podvodné fak-
tury chodí firmám z různých
krajů už od května. „Napodo-
bili to dokonale. Faktura je
vzhledově stejná jako pravá
a obsahuje všechny náležitos-
ti včetně razítek a podpisů,“
uvedlmluvčíMetrostavu Fran-
tišek Polák. MAP, ČTK

Konečně. Tento ví-
kend přinese pří-
jemné letní tep-
loty ale také
déšť.

„O tomto
víken-
d u

se během odpoledních hodin
mohou ojediněle vytvářet lo-
kální bouřky nebo přeháňky.
To, že se podzim blíží, budou
připomínat jen ranní mlhy,“
řekla deníku Metro meteoro-
ložka Dagmar Honsová.
Zítra bude polojasno až ob-

lačno, místy přeháňky nebo
bouřky. Ráno mlhy. Noční
teploty 16 až 12 stupňů, den-
ní teploty 23 až 27 stupňů.

V neděli se bude počasí
kazit. Na některámísta

přijdou přeháňky
nebo bouřky. Noč-
ní teploty bu-

dou 15 až 11
s t u p ň ů .
D e n n í

teplo-
ty se

budou pohybovat od 21 do
25 stupňů. Hodně podobné
počasí bude panovat ještě po-
čátkem týdne.
„V odpoledníchmaximech

naměříme až 25 stupňů, jen
ojediněle s přeháňkami
nebo bouřkami. Tento cha-
rakter počasí bude připomí-
nat takzvané babí léto,
o něm ale v meteorologii
hovoříme až v období na
přelomu září a října,“
dodává meteorolož-

ka Honsová. JAR

Karlovy Vary dostaly od státu
nepříjemnou zprávu. Mají za-
platit 312 milionů korun
z městské pokladny za poru-
šení zákona při nechvalně
známé karlovarské losovač-
ce. To představuje čtvrtinu
ročního rozpočtuměsta. Polo-
vina z této sumy je dotace na
stavbu KV Areny, zbytek tvo-
ří penále. Město se odvolalo
u Generálního finančního ře-
ditelství a už chystá také
plán, jak se s případnou poku-
tou popasuje, zřejmě omezí
výdaje do staveb a oprav sil-
nic. iDNES.cz

Proslulá kauza

Stala se v roce 2007, město
už dostalo dvě půlmilionové
pokuty.

● Organizátor soutěže vybíral
dvě z firem včetně vítěze
z uzavřeného osudí několik
desítek sekund, zatímco
ostatní lístky vytáhl podstat-
ně rychleji. Losující to ko-
mentoval tak, že byly lístky
slepené.

● Pokuta by pro město byla
citelná, jeho rozpočet bývá
kolem 1,3 miliardy. Z toho
700 milionů jsou platy úřed-
níků a další výdaje.

Jak bude o víkendu

Dá se ještě koupat.

● Počasí v Česku bude příjem-
né, ideální pro venkovní
aktivity – na výlety, cyklisti-
ku a ti otužilí se mohou ješ-
tě i vykoupat. Přírodní nádr-
že si udržují teplotu vody
kolem 21 stupňů.

● Zářijová maxima se budou
pohybovat okolo 23 stupňů.

Miliony.
Podvodníci

Další spam

Česko zachvátila vlna
spamů už před několika
dny, začali řádit falešní exe-
kutoři.

● Lidem se v mailech objevují
zprávy od exekutorů, kteří je
vyzývají, aby zaplatili fiktivní
exekuce. Podvodníci se také
snaží dostat k údajům v in-
ternetovém bankovnictví.

● Banky a odborníci varují,
aby lidé přílohy takových
mailů vůbec neotevírali.

Losovačka.
Zruinuje Vary?

Letošní léto asi
o víkendu skončí



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 06

Last minuty
nabízejí větší klid,
končí sezona.

Oproti zájezdům s termínem
v hlavní sezoně, tedy od červ-
na do srpna, teď ceny pobytů
u moře klesají až o třicet pro-
cent. „V Řecku se odpolední
teploty ve stínu drží v září až
kolem 35 stupňů. Také teplo-
ta moře patří stále mezi nej-
vyšší, vodamá kolem 27 stup-
ňů,“ říkáMichal Tůma ze spo-
lečnosti Invia, která nabízí zá-
jezdy tří set cestovek. Mezi
podobné destinace se řadí
i Itálie, Sicílie či Sardinie
s teplotou vody okolo 25 stup-
ňů. Do rovníkových zemí je
lépe cestovat po sezoně, kdy
teploty klesají. I v Egyptě to-
tiž mohou teploty nyní vy-
stoupat až nad 40 stupňů.

Minimální mzda
se zvýší
O 700 korun se od příští-
ho roku zvýší minimální
mzda. Včera o tom mluvil
premiér Bohuslav Sobot-
ka. „Je to přiměřený
růst minimální
mzdy,“ řekl premiér.
Příští týden ji zřej-
mě definitivně po-
světí vláda. K další-
mu zvýšení

podle něj dojde od roku
2016.

Sestra chybovala
Místo glukózy podala bu-
doucí matce jedovatou
dezinfekci. Policie obvini-
la zdravotní sestru kvů-
li její smrti. Případ se
stal v červnu v karvin-
ské nemocnici. Ženě
hrozí až šest let ve vě-

zení. ČTK

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Aktuální nabídka s cenami:

● Turecká riviéra (Turecko):
krásné písečné pláže v okolí le-
tovisek Alanya, Antalya, Side,
Kemer, týden all inclusive le-
tecky od 10 tisíc korun

● Andalusie (Španělsko): teplo-
ty okolo 30 stupňů, pláže s po-
zvolným přístupem do moře,
týden letecky bez stravy stojí
okolo 12 tisíc korun

● Djerba (Tunisko): jemný pí-
sek, koupání v čistém moři a
teploty kolem 30 stupňů, tý-
den letecky all inclusive na ost-
rov vyjde na 12 tisíc korun

● Hurghada (Egypt): třicetistup-
ňové klima pro relaxaci na
dlouhých písčitých plážích,
výlety do Káhiry a Luxoru, le-
tecký zájezd all inclusive na
11 dnů stojí 10 až 15 tisíc

● Jižní Dalmácie (Chorvatsko):
teploty vzduchu kolem 25
stupňů, pláže s hrubým pís-

kem či oblázky, nejvýhodnější
je pronajmout si apartmán
a dojet vlastním autem

● Kanárské ostrovy (Španěl-
sko): leží co by kamenem do-
hodil od Sahary, celoročně pří-
jemné teploty, týden v apart-
mánu bez stravy již od 12 500

● Kréta (Řecko): teplota vzdu-
chu je v září nejčastěji nad 25
stupni, ideální pro poznávání
památek, týden letecky v září
nebo říjnu od 8 tisíc korun

● Kypr: léto tu mají do října, ob-
líbená oblast Ayia Napa, tý-
den s polopenzí za 15 tisíc

● Madeira (Portugalsko):
Vzduch 25 stupňů, moře celo-
ročně kolem dvaceti, hornaté
vnitrozemí, krásná příroda, tý-
den letecky s polopenzí ko-
lem 15 tisíc korun

● Rhodos (Řecko): 25 až 30 stup-
ňů, podmínky ke koupání se
výrazně liší, týden letecky all
inclusive kolem 13 tisíc

Roubenka za 20milionů
Unikátní roubené stavení Dřevěnka v Úpici na Trutnov-
sku, které bylo před čtyřmi lety zapsáno mezi národní
kulturní památky, nyní prochází náročnou rekonstrukcí.
Projekt za odhadovaných asi 20 milionů korun je zatím
zhruba ve třetině. Práce potrvají ještě pět let. Na snímku
je tesař Martin Zeman. ČTK

10 tipů na lokality pro zářijovou dovolenou v zahraničí

Podzimní zájezdy
levnější o třetinu

Zprávy krátce

D ER MED CAL

www.mstrade.eu

D ER ED CD ER ED CD ER ED CD ER ED C
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

DoerMedical® Silk
DoerMedical®

Aloe Vera&Vitamin E
ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

Ceny stejné jako v roce 2013

®

inzerce



14990 1790

2290 1990
270�

90

Nabídka platí v hypermarketech INTERSPAR Praha (Arkády Pankrác, Galerie Harfa, Europark Štěrboholy, Metropole Zličín, Park Hostivař) a SPAR Praha (Brumlovka, Florentinum,
Letňany, Lhotka, náměstí Míru) a SPAR Říčany. od 5. 9. do 7. 9. 2014 nebo do vyčerpání zásob. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou
k podání nabídky. Jde o dokument určený výhradně k marketingovým a propagačním účelům a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoli činil jakékoli obchodní či jiné rozhodnutí
výhradně na jeho základě. Pokud tak někdo přes uvedené varování učiní, stane se tak pouze na jeho vlastní odpovědnost a k jeho škodě. Odběr možný pouze v množství
odpovídajícím potřebám běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby a chyby v sazbě vyhrazeno. Seznam prodejen INTERSPAR a SPAR naleznete na www.interspar.cz.

S-BUDGET
Olej řepkový
1 l

Vepřová kýta
bez kosti
chlazená, 1 kg

Eidam 30%
vcelku
100 g

Jacobs Krönung
instantní káva
200 g
(= 74,95 Kč/100 g)

Pilsner Urquell
světlý ležák
0,5 l
(= 35,80 Kč/1 l)
Vratný zálohovaný obal 3 Kč.

J. P. Chenet
– Merlot
– Blanc de Blanc
– Cabernet Syrah
0,75 l
(= 79,87 Kč/1 l)

9090

Nektarinky
koš, 1 kg

Nabídka se může v jednotlivých hypermarketech lišit.
Nabídka se nevztahuje pro supermarkety SPAR.

Nabídka se může v jednotlivých hypermarketech lišit.
Nabídka se nevztahuje pro supermarkety SPAR.

www.interspar.cz

990
160�

5990
1290�

2290� 220�

9890
1290�

330�

-32%

-23%

-21%-34%-41%

-53%

-28%

10 ks

200 g

29,90
vše za

99,90
vše za

49,90
vše za

Platí od
3. 9.

do 16. 9.
2014.

Ceny jsou uvedeny již po slevě.

Sleva se nevztahuje

na výprodejové a již jednou

zlevněné zboží.

SEZÓNNÍ VÝPRODEJ
NA VŠECHNY
ZAHRADNÍ
VÝROBKY
AŽ -70 %

• 200 Kč nákupu = 1 bod
• nákup partnerského
produktu = 1 bod
• 6 bodů = jeden balíček se
3 vyšmoulenými figurkami

Akce platí v prodejnách SPAR a INTERSPAR
do 7. 10. 2014 nebo do vyčerpání zásob

v jednotlivých prodejnách. Pokudv nákupu bude
obsaženo zboží, které je vyjmuto z propagace,

tj. komisní zboží, tabákové zboží, známky, ceniny,
nákupní tašky, Tchibo, služby a vratné obaly,

bude hodnota tohoto nákupu o hodnotu vyjmutého
zboží pro výdej bodů ponížena. Podrobnosti

na www.interspar.cz nebo na Hlavní pokladně.



www.metro.cz DOMOV pátek 5. září 2014 08

Tvář akce

K podpoře boje proti rakovině
a doprovodné akci se připojila
herečka Ilona Svobodová.

● Cílem projektu je zvýšení ná-
vštěvnosti preventivních vyšet-
ření tří nejrozšířenějších nádo-
rových onemocnění v Česku.

● Součástí informační kampaně
je osvětová roadshow, příští
týden vstupuje do druhé eta-
py. Nabízí informace o mož-
nostech prevence nádorových
onemocnění a návštěvě scree-
ningových programů.

● Návštěvníci také mohou s pří-
tomnými odborníky konzulto-
vat své individuální dotazy.
Roadshow je v Praze 9. září,
ve Znojmě 15. září, v Kladně
25. září, v Liberci 16. října
a v Ústí nad Labem 21. října.

● Akci podporuje ministerstvo
zdravotnictví, zdravotní pojiš-
ťovny i neziskovky. Více infor-
mací na www.bezrakoviny.cz

Češi se nechávají
vyšetřit výrazně
častěji, velká zdra-
votní akce zabírá.

Už 1,4 milionu lidí po celé
zemi, tedy skoro stejný po-
čet, jako má Praha obyvatel,
od ledna obdrželo pozvánku
od své zdravotní pojišťovny.
Vyzývá k účasti na preventiv-
ním vyšetření vybraných ná-
dorových onemocnění v rám-
ci projektu, který vstupuje do
další etapy.
„Nepodceňujte prevenci ra-

koviny a využijte možnosti
screeningových vyšetření,“
zdůrazňuje ministr zdravot-
nictví Svatopluk Němeček.
Rakovina tlustého střeva

a konečníku, rakovina dělož-
ního čípku a rakovina prsu,
na které se projekt zaměřuje,
jsou dlouhodobě nejrozšíře-
nějšími typy rakoviny. Každo-
ročně si takovou diagnózu vy-
slechne šestnáct tisíc Čechů
a 6400 z nich zemře.
„Malé nebo zanedbatelné

následky budou tehdy, bude-
me-li léčit nalezené minimál-
ní ložisko,“ říká Miroslava
Skovajsová z Mamma centra
Háje, které pomáhá lidem
s rakovinou prsu.
Projekt skončí v červnu

příštího roku a pojišťovny
mají oslovit až 3,6 milionu
Čechů. Informační kampaň
včetně začínající roadshow
mají tuto akci podpořit.

Lidé se ptají dřív,
nechtějí umírat

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Záchranáři ze sutin mostu,
který se včera odpoledne zří-
til ve Vilémově na Havlíčkob-
rodsku, vyprostili jednoho
mrtvého. Dva další zavalení
jsou asi také mrtví, hasiči se
k nim ale zatím nedostali. Ze
sutin záchranáři vyprostili
jednoho vážně zraněného
dělníka, který byl převezen
do nemocnice. „Vyprošťovací
práce potrvají do rána,“ řekla
Pavlína Adamcová, mluvčí
pražských hasičů. Podle poli-

cie trosky zasypaly šest dělní-
ků – tři Čechy a tři Slováky.
Navíc byl jeden muž zasaže-
ný kusem zdiva z mostu ošet-
řen v nemocnici.

Kriminalisté prověřují, zda
nebyl spáchán trestný čin
obecného ohrožení z nedba-
losti. Zřícený most opravuje
jako subdodavatel společnost
Bögl & Krýsl, která figuruje i v
případech tragických zřícení
mostů ve Studénce a na výcho-
dě Slovenska. ČTK

hotel@naostrove.cz - tel. : + 420 311 713 100

KONGRESOVÝ HOTEL, ZIMNÍ STADION S CURLINGEM

VYHLÁSIL HLAVNÍ PARTNER TRHÙ

H

R

N

È

Í

Ø

S

K

É

T

R

H

Y

SOBOTA 13. ZÁØÍ

NEDÌLE 14. ZÁØÍ 2014

inzerce
Pojišťovny hlásí, že první vý-
sledky masivní kampaně jsou
pozitivní. Zájemců přibývá.

● Největší nárůst byl zazname-
nán u vyšetření tlustého stře-
va a konečníku.

● Všeobecné zdravotní pojišťov-
ně, která je v Česku největší,
přivedl projekt adresného zva-
ní na preventivní vyšetření
všech tří karcinomů od ledna
do dubna 673 647 klientů. To
je o 53 098 lidí více než ve stej-
ném období roku 2013.

● U klientů Zdravotní pojišťov-
ny Ministerstva vnitra ČR se
počet vyšetření rakoviny tlus-
tého střeva a konečníku
v letošním prvním čtvrtletí
zvýšil oproti stejnému období
2013 o celých 66 procent.

● U vyšetření děložního čípku
se jedná o nárůst o 37 pro-
cent a u rakoviny prsu o 67
procent.

● Obdobný trend potvrzují
i ostatní zdravotní pojišťovny.

Rychle narůstá zájem o vyšetření tlustého střevaNamístě zasahuje i speciální vyprošťovací tým USAR. ČTK

LINEA, V Olšinách 61, P-10, www.koupelnyza3dny.cz, tel.: 274 810 848

po 10 - 18 hod.
út-čt 10 - 16 hod.

pá 10 - 14 hod.z umakartové luxusní - bez bourání jádra!!

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč

Opravovaný most.
Zřítil se a zabíjel





www.metro.cz SVĚT pátek 5. září 2014 10

Ukrajinský prezi-
dent Porošenko
dnes nařídí armá-
dě, aby začala
dodržovat příměří.

Dnes byměly na východěUkra-
jiny utichnout zbraně. Zavázat
se k tomu hodlá alespoň ukra-
jinská armáda na základě roz-
kazu svého prezidenta Petra
Porošenka. Klid zbraní bude
ale podle něj záviset na tom,
zda bude zahájeno vyjednává-
ní zúčastněných stran v Min-

sku. Povstalci slíbili přistoupit
na příměří, pokud bude v Min-
sku dosaženo dohody o politic-
kém urovnání konfliktu. Poro-
šenko tak reaguje na Putinův
sedmibodový plán, který rus-
ký prezident načrtl předevčí-
rem cestou do Mongolska a po
telefonu s ním Porošenka se-
známil v pět hodin ráno. Sho-
dou okolností před včera začí-
najícím summitem NATO a
den před vypršením ultimáta
ze strany EU, která hrozí Rus-
ku dalšími sankcemi. Ty podle
řady odborníků začínají Rusko
pomalu bolet. Porošenko chce
jednat hned, na sliby ze strany
NATO zatím nemá čas. NEK Porošenko chce dosáhnout příměří co nejdřív. AP

Bývalý izraelský prezident
Šimon Peres včera navrhl pa-
peži Františkovi založení or-
ganizace, která by po vzoru
Organizace spojených národů
(OSN) sdružovala světová ná-
boženství. „Potřebujeme Or-
ganizaci spojených nábožen-
ství,“ řekl 91letý izraelský po-
litik před audiencí u papeže.
„Byl by to nejlepší způsob, jak
vystoupit proti teroristům,
kteří zabíjejí ve jménu víry,“
dodal. OSN je podle nositele
Nobelovy ceny příliš zastaralá
a nedokáže reagovat pružně.
Peres počítá také s vytvoření
Charty Spojených nábožen-
ství jako obdoby Charty Spoje-
ných národů. ČTK

SPORTOVÁNÍ
SE DVĚMA JEDNIČKAMI

> Plavecký bazén 25 m
> Vodní svět s tobogánem
> Centrum dětského plavání s brouzdalištěm
> Cvičení ve vodě s bazénem pro handicapované
> Wellness centrum se třemi saunami
> Mutifunkční sportovní hala

NOVĚ OTEVŘENÝ
SPORTOVNĚ REKREAČNÍ AREÁL

e d e n a c t k a v s c z

Světová zdravotnická organi-
zace varuje před novou vlnou
případů nákazy virem ebola
v Nigérii. Rozšíření zákeřné
krvácivé horečky způsobil

v milionovém přístavním
městě Port Harcourt lékař,
který údajně po nakažení ne-
vědomky dál operoval pacien-
ty a přišel do kontaktu prý až

se dvěma stovkami lidí v ne-
mocnici i ve městě. Potvrze-
na byla ebola zatím u něj,
jehomanželky a spolupracov-
níka z kliniky. ČTK

OSN. Nová,
náboženská

Ráj s elektronikou
V Berlíně dnes začíná jeden z největších obchodních ve-
letrhů s elektronikou a domácími elektrickými spotřebiči
na světě IFA. Na fotografii sedí žena před interaktivním
zrcadlem, které nejprve zmapuje obličej a následně
vyhodnotí ten nejlepší make-up vhodný pro danou tvář.
Veletrh potrvá do 10. září. AP

Podmínky

Porošenko vyhlásí příměří za
předpokladu, že se dnes
v Minsku uskuteční setkání
zástupců Ukrajiny, Ruska
a Organizace pro bezpečnost
a spolupráci v Evropě.

● Vůdci povstalců podotkli,
že příměří nařídí v pátek až
poté, co Kyjev v Minsku
přijme několikabodový míro-
vý plán navržený Ruskem.

● Porošenko hodlá vyhlásit pří-
měří v 13 hodin středoevrop-
ského času, povstalci pak
o hodinu později.

inzerce

Nařídím armádě příměří

Ebola. Hrozí nová vlna



www.metro.cz SVĚT pátek 5. září 2014 1 1

Gardistu, který
ve službě tančil,
hledá dokonce
ministerstvo.

Britské ministerstvo obrany
začalo pátrat po příslušníkovi
královské gardy před Buc-
kinghamským palácem, kte-
rý si dlouhou chvíli služby
krátil tanečními kroky a pohy-
by při pochodování, a dokon-
ce ke značnému pobavení při-
hlížejících „vysekl“ několik

piruet. Informuje o tom zpra-
vodajský server news.com.au.
Videozáznam se objevil na in-
ternetovém serveru YouTube,
kde je mimo jiné vidět i to,

jak strážný poklekl na jedno
koleno, aby cosi sebral ze
země. Vážně tím porušil zaži-
tou představu o strážcích s ka-
mennou tváří, kteří bez po-

hnutí střeží palác navzdory
snahám turistů vyrušit je či ro-
zesmát. Ministerstvo obrany
už potvrdilo, že případ vyšet-
řuje – patrně k němu prý do-

šlo v době, kdy byla královna
ve Skotsku. Pokud chcete vi-
deo na YouTube zhlédnout,
stačí zadat klíčová slova: pi-
rouetting guard. ČTK

Slovensko po letech úspor-
ných opatření plánuje v příš-
tích letech navýšit výdaje na
obranu o zhruba polovinu. Ar-
máda tak budemocimoderni-
zovat zastaralou techniku.
Země se už v nejbližších týd-
nech chystá dokončit nákup
dvou vojenských dopravních
letounů. Oznámilo to minis-
terstvo obrany. Navýšení roz-
počtu armády chystá také
Česko. ČTK

Jourová
a vesmír
Předseda Evropské komi-
se Jean-Claude Juncker
už má kompletní seznam
kandidátů na komisaře
EU. Spekuluje se, že
Jourové připadne dopra-
va a vesmír. MAFRA

Podívejte se na YouTube.

Vinaři
KLADEŇÁCI ÚTOČÍ

už tuto neděli ve 20.15

inzerce

Slovensko.
Modernizuje
armádu

Za tanečky voják asi zaplatí



Lidé v Praze už nemusejí čekat v nekonečných
frontách, když si jdou vyzvednout řidičský
průkaz nebo poznávací značky k nově
registrovanému vozidlu. Řidičský průkaz se
dnes vydává na počkání, bez jakýchkoli front.
V registru vozidel se pak čeká nejdéle do
dvaceti minut, a to jen v ranních hodinách
Ještě před několika měsíci se běžně stávalo,
že čekací doby přesáhly několik dní.

Změny na Karlově náměstí
Karlovo náměstí vstoupilo po letech dohadů a zamítnutých plánů
na rekonstrukce do první fáze dlouho očekávané revitalizace.
Během letních měsíců město prostřednictvím Technické správy
komunikací (TSK) a Dopravního podniku Praha zrekonstruovalo tamní
tramvajovou trať, chodníky a upravilo tramvajové zastávky. Tím ovšem
revitalizace ani zdaleka nekončí. Ještě citelnější zlepšení prostupnosti
a přívětivosti zanedbávaného náměstí by Pražané měli pocítit už ve
druhé polovině příštího roku.

„Výrazně jsme posílili všechna pra-
coviště. Posledním krokem, který
město udělalo, bylo v polovině
července otevření nové pobočky
registru vozidel v Praze 10, kde vy-
řizují své požadavky na poznávací
značky zprostředkovatelé s 2-4 žá-
dostmi. Ti dříve často na běžných
odbavovacíchmístech způsobova-
li fronty, které se nyní podařilo od-
bourat. Díky tomu a díky rozšíření
pracovní doby na dalších pracoviš-
tích se nám podařilo zkrátit čekací
doby naminimum. Po poledni jsou

značky už bez čekání,“ uvedl pri-
mátor Tomáš Hudeček.

Zároveň se podařilo v minu-
lých zkrátit objednací doby pro
občany, kteří se objednávají pro-
střednictvím internetu. „Nyní se
mohou nahlásit již na druhý den,
ještě před několika měsíci byly ob-
jednací doby čtrnáctidenní,“ kon-
statoval ředitel odboru doprav-
něsprávních agend Josef Mihalík.

Pokud jde o registr řidičů, tam
se podařilo jakékoli fronty od-
bourat již letos na jaře poté, co se

od začátku května rozšířila pra-
covní doba na všechny pracovní
dny v týdnu.

Důvody, proč kontaktní pra-
coviště nezvládaly nápor moto-
ristů, byly dva. Dlouhodobě totiž
roste počet žádostí, které registry
vozidel i řidičů vyřizují. Město na
tuto situaci léta nijak nereagova-
lo, přesto, že se čekací doby neu-
stále prodlužovaly. Před dvěma
lety pak registr vozidel v celé re-
publice doslova zkolaboval kvůli
chybám v novém informačním

systému od ministerstva dopra-
vy a nejcitelněji to zasáhlo Prahu,
kde se registrací provádí nejvíce.
Současná rada města situaci za-
čala řešit záhy po svém zvolení do
čelaměsta. V loňském roce schvá-
lila zvýšení počtu zaměstnanců
pro Odbor dopravněsprávních
agend magistrátu k posílení po-
čtu úředníků na přepážkách.

„Podařilo se nám tak splnit cíl,
tedy odbourat fronty, které všech-
ny tak rozčilují,“ říká primátor Pra-
hy Tomáš Hudeček.

Dopravní podnik v průběhu léta
tramvajovou trať rekonstruoval
v úsecích Myslíkova – Na Morá-
ni, Resslova – Palackého náměs-
tí – Albertov. Během několika
týdnů z místa zmizely staré sto-
žáry trolejového vedení, oprav
se dočkala i přilehlá tramvajová
zastávka a zábradlí. Místní jistě
ocení instalaci nového kame-
rového systému, do konce října
pak TSK v okolí dokončí zídky.

Změn se dočká i samotný park
Tím ovšem revitalizace Karlova
náměstí teprve začíná. Zásadní

vliv na prostupnost a podobu
celého náměstí bude mít pře-
devším stavební etapa násle-
dující, během které na místě
vzniknou nové přechody pro
chodce a upraví se světelné
křižovatky. „Pohyb z jednoho
konce náměstí na druhý je pro
pěší kvůli podchodům a vzdále-
nými přechodům komplikovaný
a nepohodlný. Právě to náměstí
jako takovému škodí nejvíc. Lidé
do parku cíleně nemíří, naopak
jej chtějí co nejrychleji projít
a být pryč. A to je v případě par-
ku - tedy odpočinkové zóny - vel-

ká chyba,“ míní primátor hl. m.
Prahy Tomáš Hudeček.

Napravit tyto chyby by ve-
dení města rádo stihlo ještě
v průběhu příštího roku. V další
fázi pak přijde na řadu samotný
park, kde by semělaměnit zeleň
i chodníky. Návrh památkářů
například zní, aby se park vrátil
do své původní podoby, jak jej
navrhl parkový architekt Fran-
tišek Thomayer, který sjednotil
celé náměstí a po jeho obvodu
vysadil stromořadí odolných
listnatých stromů. Veškeré práce
na Karlově náměstí probíhaly

na doporučení Studie základ-
ních úprav Karlova náměstí
Kanceláře veřejného prostoru
při Institutu plánování a rozvoje
hl. m. Prahy (IPR). Studie vznikla
na základě Usnesení Rady hl. m.
Prahy z dubna loňského roku
jako dodatek k Memorandu
o vzájemné spolupráci a podpo-
ře projektu Revitalizace Karlova
náměstímezi Magistrátemhl. m.
Prahy a Městskou částí Praha 2.
Projektová příprava a realizace
jsou v gesci TSK, rekonstrukci
tramvajové tratě zajistil Doprav-
ní podnik hl. m. Prahy.

Hl. m. Praha vyhlašuje usnesením
Rady hl. m. Prahy č. 2062 ze dne
19. 8. 2014

Vyhlášené programy:
I. Systémový rozvoj sportovní čin-
nosti v Praze (soutěžní aktivity)
I. A. Systémové a rozvojové projekty
sportu dětí amládeže
I. B. Systémové a rozvojové projekty
sportu handicapovaných
I. C. Systémové a rozvojové projekty
sportu seniorů

II. Rozvoj sportovní infrastruktury
v Praze
II. A.Výstavba sportovišť či jejich
rekonstrukce významného rozsahu
(investice)
II. B. Podpora energeticky náročných
sportovišť (plavecké bazény, zimní
stadiony)
II. C. Průběžnámodernizace sporto-
višť (zkvalitnění, opravy, provoz)

III. Podpora soutěžních sportovních
akcí v Praze
III. Sportovní akce regionálního
významu

IV. Systémový rozvoj tělovýchovy
v Praze (nesoutěžní aktivity)
IV. A. Systémový rozvoj tělovýchov-
né činnosti (celoroční tělovýchovné
projekty)
IV. B.Tělovýchovné a nesoutěžní
akce pro veřejnost, handicapované
a seniory

Termíny pro podání žádostí
(uzávěrky):
31. 10. 2014pro projekty
z programů: II. B., II. C., III., IV. A., IV. B.
18. 11. 2014pro projekty
z programů: II. A.
12. 1. 2015pro projekty z programů:
I. A., I. B., I. C.
27. 2. 2015pro projekty z programů:
III., IV. B

Konzultační středisko ke zpracová-
ní projektů:
Kdy: vždyměsíc před uzávěrkou
termínupro danou výzvu Po, St 9.00
- 17.00 hod, konzultace nebudou
probíhat v den termínu odevzdání
žádosti (pro aktuální informace o kon-
zultačních hodinách sledujtewebové
stránky SMSMHMP).

Kde: odbor školství,mládeže a sportu
Magistrátu hl.m. Prahy (dále jen„SMS
MHMP“), odd. sportu, volného času
a projektů, Jungmannova 35/29,
Praha 1, 6. patro, č. dv. 660.

Místo podání žádostí:
PodatelnaMHMP, Jungmannova
35/29, 110 00 Praha 1 (úřední hodiny
podatelnyMHMP)
Poštou – rozhoduje datumpodání
žádosti na pobočce České pošty

Způsob podání:
V tištěné podobě osobně nebopoštou
(datumpodání nejpozději v den uzá-
věrky) v obálce nadepsané„ŽÁDOST
OPODPORUVOBLASTI SPORTU“, bez
fólií a obalů a zároveň elektronicky ve
formátu zfo (Software602 FormFiller)
na přiloženémCD.

Formulář žádosti:
Formulář je k dispozici v elektronické
podobě ve formátu zfo (Software602
FormFiller) na internetových strán-
kách hl.m. Prahywww.praha.eu.

www.facebook.com/praha.eu
www.praha.eu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Celoměstské
programy podpory
sportu a tělovýchovy
v hl. m. Praze na rok 2015

Vyřízení řidičáku je v Praze už bez front,
bez dlouhého čekání jsou i registrace vozidel



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. září 2014 13

Boj mezi masopustem a půstem (1559) PROFIMEDIA.CZ

Unikátní mikroskop s OCT
– vlastní pouze dvě kliniky
na světě
Umožňuje kontrolu všech
vrstev oka během operací
rohovky, čočky, šedého
zákalu, multifokálních čoček
a je zásadní a revoluční
změnou při operaci sítnice.

Verion systém
v kombinaci s femtofako
LenSx technologií
zásadně zlepšuje výsledek
operací šedého zákalu,
multifokálních a torických
čoček. V Čechách
a na Slovensku k dispozici
pouze na Oční klinice
v Horních Počernicích

Trionový laser
s OCT systémem umožňuje
kontrolu sítnice během
laseru a nabízí volbu ideální
vlnové délky pro patologii
v různých vrstvách sítnice
a tím zefektivňuje léčbu
diabetických a věkem
podmíněných onemocnění.

Spojení našich
zkušeností s nejnovějšími
technologiemi přináší nové
možnosti a naději pro naše
klienty a pacienty.

Unikátní
oční mikroskopro
s OCTs O

Nejmodernější technologie.
Největší zkušenosti.

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

refrakční víkend

19. – 20.9. 2014

možnost sPojit
konzultaci
i laserovou oPeraci
v jeden den

gie.Nejmod nější technologie

a nové mo
o v oči

kl e H Poče

inzerce

Barvám neutečeš
První ročník zábavného rodinného
běhu Barvám neutečeš proběhne v so-
botu 13. září od 15 hodin v areálu
Bohnické nemocnice. Běžci vyběhnou
v bílém, ale díky takzvaným sypačům,
kteří na ně budou házet syté práškové
barvy, budou hrát v cíli jejich trikoty
všemi barvami. Na všechny návštěvní-
ky a účastníky běhu čeká party plná
dobré muziky a spousta dalších atrak-
cí. Registrace probíhají na stránkách
Barvamneuteces.cz. ARCHIV

Nizozemský malíř
nevědomky
obohatil také
český slovník.

Obrazy plné postaviček, u ni-
chž lze strávit hodiny, než
člověk zjistí, co která figura
vlastně dělá. Takovými žán-
rovými výjevy se nejvíce pro-
slavil nizozemský malíř Pie-
ter Brueghel starší, který ze-
mřel 5. září 1569. A právě
podle změti postav v jeho dí-
lech, jako třeba na obraze Ni-
zozemská přísloví, zřejmě
vzniklo lidové označení pro
nepořádek – brajgl (zkomole-
nou výslovností malířova
jména).
Nejvýznamnější nizozem-

ský malíř 16. století a jeden

z největších malířů vůbec Pi-
eter Brueghel (též Bruegel) si
pro své obrazy vybíral námě-
ty z venkovského života (Boj
masopustu s půstem, Seno-
seč, Selský tanec, Země bla-
hobytu), ale i biblická téma-
ta (Stavba babylonské věže,
Nesení kříže). Ovlivněn byl
též Hieronymem Boschem
(1450–1516), a to tak značně,
že jeho kresba Velké ryby po-
lykají malé byla zprvu pova-
žována za Boschovo dílo.
Pieter Brueghel starší byl

oblíbeným malířem již za
svého života, čehož využili
jeho synové (rovněž malíři),
kteří si založili živnost na ko-
pírování jeho děl. A tak dnes
po galeriích celého světa visí
řada obrazů, jež jsou kopie-
mi původních předloh první-
ho z rodu, Pietera Brueghela
staršího. ČTK

Areál unikátního parostrojní-
ho pivovaru v Lobči u Mšena
se zítra znovu probudí k živo-
tu. Letošní Pivovar Lobeč hap-
pening bude tradiční přehlíd-
kou industriálu, hudby, foto-
grafie a výtvarných dílen, kte-
rá je zařazena do programu
Dny evropského dědictví
a akce Industriální stopy
2014. Jde o jedinečnou příleži-
tost zažít běžně nepřístup-
nou kulturní památku a se-
známit se s probíhající obno-
vou. Lobeč leží na okraji Ko-
kořínska, poblíž městečka
Mšeno. MET

Soubor 420People zahájí sezo-
nu celovečerním představe-
nímMirage naNové scéně Ná-
rodního divadla, a to 9. září.
Další repríza kladně hodnoce-
né inscenace v choreografii
Václava Kuneše pak proběh-
ne 23. října. MET

420People.
Zahájí s Mirage

Happening v pivovaru

Bývalý pivovar čp. 34 leží
v údolí uprostřed vsi.

● Akce se odehraje zítra od 10
hodin, ukončení je plánová-
no na 20. hodinu.

● Vstupné bude dobrovolné.

● Doprava do Lobče je v sobo-
tu nejjistější individuální, au-
tem nebo na kole.

● Čekají na vás fotografické
(Tomki Němec) či pivovarnic-
ké výstavy, workshopy, hu-
dební vystoupení či autor-
ské čtení.

● Více o projektu a aktuální in-
formace viz: https://www.fa-
cebook.com/PivovarLobec

inzerce

Slavný Brueghel
namaloval brajgl

Pivovar Lobeč.
Areál zítra ožije



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. září 2014 14

Jediná scéna
u nás, která uvádí
výhradně východní
autory, chystá
novinky.

V nadcházející sezoně Diva-
dlo Komedie uvede punker-

skou komediiMezi náma dob-
rý mladé polské autorky Do-
roty Masłowské, českou pre-
miéru zásadního dramatu
Makedonce Gorana Stefanov-
ského Divokémaso, dramati-
zaci českého románu Penis
pravdy Pavla Göbla a českou
premiéru dramatu Korunova-
ce Marka Modzelewského
v režii šéfa Katovického diva-
dla Roberta Talarczyka. MET

Ústecké Činoherní studio
chtěli letos na jaře tamní poli-
tici zkrotit. Divadlo se ale ne-
vzdalo, se svými sympatizan-
ty založilo nový spolek a sna-
ží se na sebe vydělat bezměst-
ských peněz. Od září Činohe-
rák Ústí hostuje v Praze. Dnes
a zítra začíná v Divadle v Ce-
letné kultovním představe-
ním Klub rváčů podle úspěš-
ného románu Chucka Pa-
lahniuka. V neděli pak na stej-
né scéně odehraje mrazivé
monodrama o Židovi chyce-
ném ve smrtelné pasti protek-
torátu Pan Theodor Mund-
stock. Ústecký Činoherákmo-
hou diváci během září vidět
také v Divadle Komedie na
lodi Tajemství – divadle brat-
ří Formanůna náplavce. Výtě-
žek z představení divadlo vyu-
žije na úpravy své nové scény
v bývalém ústeckém kině
Hraničář. METRO

inzerce

Divadlo Komedie si přichystalo na novou sezonu také nové vizuály. DIVADLO KOMEDIE

Ústečáci v Praze ČK

SEX PRO POKROČILÉ
Michele Riml

Divadlo pro vaše
výjimečné večery

Jak získat návod na oživení
dlouholetého manželství?

Je řešením rezervace hotelového
pokoje a příručka „Sex pro
pokročilé?“ Hrají: K. Roden,

J. Krausová, režie: D. Abrahámová

www.studiodva.cz

Palác Fénix, Václavské nám. 56, Praha 1
Pokladna: po–ne 11.00–19.00,

tel.: 222 222 598

Začátky představení v 19.00,
není-li uvedeno jinak

NEjbLIžší PřEdStavENí

●

●

16. 9. út Sex pro pokročilé
(Michele Riml) PREMIÉRA
17. 9. st vše o mužích
(Miro Gavran)
18. 9. čt Sex pro pokročilé
(Michele Riml)
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA
22. 9. po vše o ženách
(Miro Gavran)
23. 9. út Otevřené manželství
(Dario Fo a Franca Rame)

V novém

Do nové sezony vstupuje
Komedie s novým ředitelem,
Evu Bergerovou střídá režisér
Vojtěch Štěpánek.

● S tím souvisí i nový grafický
styl divadla, jenž vznikl ve
spolupráci studia Symbiont
a fotografa Davida
Tureckého.

Komedie se mění Činoherák.
Dnes v Celetné



Kvalitní zdravotnictví pro všechny Pražany,
dostupné sociální služby, bezpečné a čisté
ulice, konec nadvlády developerů a pře-
devším kompetentní řízení města. To jsou
priority, se kterými vstupuje do boje o praž-
ské primátorské křeslo Miloslav Ludvík, sou-
časný ředitel Fakultní nemocnice v Motole
a lídr volební kandidátky České strany soci-
álně demokratické. Co ho vedlo ke kandi-
datuře a jak si představuje řízení hlavního
města, pokud ČSSD volby vyhraje?

Již patnáctým rokem řídíte Fakultní
nemocnici v Motole. Proč jste se
rozhodl kandidovat na primátora
hlavního města Prahy?

V Praze žiji celý svůj život a považuji ji
za jedno z nejkrásnějších měst na světě.
Bohužel v posledních letech kvůli nekom-
petentnímu řízení naše hlavní město začalo
ve svém rozvoji stagnovat, chybí jí jasný roz-
vojový plán, rozmáhají se obří developerské
projekty, které stojí miliardy korun, ale při-
tom nemají pro Pražany žádný užitek. To
bych rád změnil. Chtěl bych, aby se Praha
opět stala vlajkovou lodí českých měst.

říká ředitel Fakultní
nemocnice v Motole
a kandidát na primátora
Prahy za ČSSD

Miloslav Ludvík

Praha se opět musí stát
vlajkovou lodí českých měst

Domníváte se, že máte dostatečnou
kvaliikaci, abyste toho dosáhl?

Ano, jinak bych před voliče nepředstupo-
val. Již patnáct let jsem ředitelem největšího
zdravotnického zařízení v České republice.
Když jsem do Motola nastupoval, sliboval
jsem, že z něj udělám špičkové a respekto-
vané zdravotnické zařízení. To se nám po-
dařilo. Nemocnice v Motole je jako malé
město, každodenně musím se svým týmem
řešit komplikované situace, které vyžadují
rychlost, přesnost a pevnou manažerskou
ruku. Je třeba důkladně plánovat, dělat
správná rozhodnutí a v neposlední řadě
diskutovat o možných variantách řešení
i za použití zdravého selského rozumu.
To samé platí i pro řízení Prahy. Toto je
dle mého názoru cesta k dobrému vedení
a hospodaření města.

Podle vás Praha nyní postrádá
dobré vedení?

Kdybych nemocnici vedl stylem, který uplat-
ňuje současné vedení magistrátu, těžko by
v ní dnes byl jediný lékař a jediný pacient.
Takže ano, domnívám se, že Praze skuteč-
ně chybí kvalitní řízení. Současné i minu-
lé vedení města v čele s pány Hudečkem
a Svobodou je spojováno s kauzami, které
Prahu poškozují. Protikorupční policie si
na magistrátu podává dveře. To je, mys-
lím, jasným signálem, že něco je skutečně
špatně. Opencard a Blanka mluví za vše.
K tomu si přidejte rozbujelé a nikým nekon-

trolované developerské projekty, které nám
místo zeleně a parků chystají další kance-
lářské budovy.

Vnímáte tyto dvě kauzy za největší
problémy Prahy?

Zcela určitě je nezbytné tyto dvě kauzy
urychleně vyřešit, a to tak, aby Praze
a Pražanům již nevznikaly žádné další
škody. Bohužel komerční zájmy vítězí nad
zájmy města a magistrát v čele s primá-
torem Hudečkem, ani jeho předchůdci,
tuto situaci není schopen řešit. Ale není
tu jen Blanka a Opencard, jako velký ne-
duh města vnímám také současnou situaci
s developerskými projekty, se kterými se
v posledních letech doslova roztrhl pytel.
Praha rozhodně nepotřebuje další me-

galomanské ofice parky a luxusní byty,
ve kterých nikdo nebydlí a které slouží
jen spekulantům s nemovitostmi. Namísto
toho bychom se měli zaměřit na budování
parků, hřišť i sportovišť. Praha by v prvé
řadě měla být místem, kde se dobře žije,
kde jsou dostupné veškeré služby, kde je
dostatek míst v mateřských školkách, kde
jsou čisté a bezpečné ulice a kde vedení
města záleží na skutečných problémech
jeho obyvatel.

A jak toho chcete dosáhnout?

Naším heslem je „Měníme Prahu k lepší-
mu“ a já jsem přesvědčen, že naše progra-
mové priority, které chceme na magistrátu
prosadit, mohou Prahu skutečně k lepšímu
změnit. V prvé řadě, chceme s Pražany více
komunikovat a ptát se jich, co je skutečně
trápí. I proto jsme již na začátku léta spus-
tili projekt www.projektpraha.cz. Každý
může vyfotit problém, který se v jeho okolí
nachází, a pak tuto fotograii i s popiskem
vložit na uvedený webový portál. My tak
můžeme okamžitě reagovat a situaci začít
urychleně řešit.

Myslím, že naši energii, úsilí i inanční
prostředky bychom měli hlavně soustře-
dit na zvelebování a rozvoj toho, co již
v Praze máme. Máme nádherné historické
budovy, které chátrají. Místo nich stavíme
skleněné krychle. Musíme se více zamýšlet
nad tím, co tu po nás zůstane, jaký odkaz
dalším generacím přenecháme.



www.metro.cz VÍKEND pátek 5. září 2014 16

N. Kidman v Dřív než půjdu spát STUDIOCANAL

Chodíte rádi na
české filmy? Kina
lákají na drama
Místa nebo novin-
ku od Alice Nellis.

Režisér Radim Špaček a sce-
nárista Ondřej Štindl, kteří
před pár lety bodovali norma-
lizačním dramatem Pouta,
natočili dramaMísta. Odehrá-
vá se v polovině 90. let v ma-
lém městě v Sudetech, kde
dva kamarádi (Vladimír Polív-
ka a Jan Cina) musí čelit míst-
nímu prominentovi, které-
mu se po krvavé rvačce, jíž se
chlapci zúčastní, znelíbí, že
s nimi jeho dcera (Johana Ma-
toušková) tráví svůj volný
čas. Film nasnímal Jaromír
Kačer a hudbu k němu složili
David Boulter z britských Tin-
derticks a Václav Havelka
z Please The Trees.
Režisérka Alice Nellis nato-

čila film Andělé všedního
dne. Pokud patříte k milovní-
kům kultovního německého
filmuNebe na d Berlínem, če-

kají zde na vás andělé na stře-
chách domů.Místo Petera Fal-
ka se však budete muset spo-
kojit s anděly Vladimírem Ja-
vorským či Mariánem Labu-
dou. Ve filmu podle románu
Michala Viewegha se objeví
také Bolek Polívka, Zuzana
Bydžovská či Vojtěch Dyk.
Ve filmu s krkolomnýmná-

zvemOdborný dohled nad vý-
chodem Slunce si tři bývalí
vězni (mimo jiné i Vratislav
Brabenec z Plastiků) jedou vy-
řídit účty s hospodským (Jiří
Lábus), dříve příslušníkem
StB. Ale nakonec zjistí, že na
to nemají vlohy. Režisér fil-
mu Pavel Göbl debutoval
před pár lety snímkem Ještě
žiju s věšákem, plácačkou
a čepicí. AM

Do kin na konci října zamíří novinka Davida CronenbergaMapy ke hvězdám. ENTERTAINMENT ONE

Premiéry vybraných snímků:

● 4. září: Nejhledanější muž

● 18. září: Dřív než půjdu spát

● 2. října: Zmizelá

● 9. října: Nick Cave: 20 000 dní
na Zemi (nový film o slavném

hudebníkovi mapuje jeden
den v jeho životě, viz foto)

● 30. října: Mapy ke hvězdám

Tento týden vstoupil do kin
politicko-špionážní thriller
Nejhledanější muž režiséra
Antona Corbijna (Control),
v němž ztvárnil jednu ze
svých posledních rolí letos ze-
snulý herec Philip Seymour
Hoffman. Zápletka podle před-
lohy Johna le Careé se točí ko-
lem polomrtvého muže, na-
půl Čečence, napůl Rusa, kte-
rý se objeví v Hamburku s in-
formacemi omilionovémkon-
tě. Vzápětí se o něj začnou zají-
mat všechny tajné služby.

Hlavní postavou thrilleru
Dřív než půjdu spát je žena
(Nicole Kidmanová), které se
kvůli následkům z nehody
každý večer vymaže paměť.
Jednoho dne se ale rozhodne
přijít na kloub tomu, kým je,

což ji přivede zpět k oné tra-
gické nehodě.

Velmi očekávaným sním-
kem je thriller Zmizelá Davi-
da Finchera (Sedm, Klub rvá-
čů) podle stejnojmenného
bestselleru Gillian Flynnové.
Hlavní roli muže, jehož žena
se za podivuhodných okolnos-
tí ztratila, ztvárnil Ben
Affleck. Všechny stopy vedou
k němu, ale on svou vinu zary-
tě odmítá.

Mapy ke hvězdám je název
nového dramatu Davida Cro-
nenberga (Moucha), v němž se
členové jedné hollywoodské
rodiny snaží uspět, i kdyby to
mělo jejich blízké bolet. Ve fil-
mu se objeví třeba Julianne
Mooreová, Robert Pattinson či
MiaWasikowska. AM

V thrilleru Davida Finchera Zmizelá ztvárnil hlavní roli Ben Affleck (vlevo). 20TH CENTURY FOX

Zahraniční trháky, které uvidíte v průběhu září a října

Kinohity. Novinky
servíruje Fincher
nebo Cronenberg

Alice Nellis natočila Anděle všedního dne (Eliška Křenková, Marián Labuda). CINEMART

Puberťáci a Andělé míří do kin

Ve filmuMísta si zahráli (zleva) Jan Cina, Johana Matoušková a Vladimír Polívka. CINEMART

Hoffman v Nejhledanějším muži FORUM FILM

České filmové premiéry

Zářijové a říjnové novinky:

● 18. září: Místa

● 27. září: Odborný dohled
nad východem Slunce

● 9. říjen: Andělé všedního dne





www.metro.cz SERVIS pátek 5. září 2014 18

FOTO: 2x AP

14:15 Okouzlení II (30/32)
15:10 Profesionálové (36/57)
16:00 Na stopě
16:25 Postřehy odjinud
16:30 Cestománie
17:00 Zpátky se Sobotou
17:55 Události v regionech

za okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 Toulavá kamera vychut-

nává Česko
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Vodopády z nebe
13:20 Voják Jon Hendricks
14:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:00 Věda na vlastní kůži
15:55 O vědě a vědcích: Hledá-

ní medikamentů
16:15 Boj o život: Narození
17:10 Pán času: Vody Marsu

Sci-fi seriál (VB, 2009)
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
18:55 Po stopách Emila Holuba
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Neviditelní (1/13)
Komed. seriál (ČR, 2014).
Vypadají jako my, mluví
jako my, ale mají něco
navíc - gen, který jim
umožňuje dýchat vodu.
Aniž to tušíme, žijí mezi
námi. Vodní lidé. Není to
pohádka - je to realita
a čistá pravda. Hrají: J. Bar-
toška, J. Langmajer,
L. Sobota, I. Chýlková a další

21:05 13. komnata Ivety Radi-
čové

21:35 Všechnopárty
22:20 Deset zastavení s mistry

zábavy
23:15 Kočka mezi holuby

Detekt. film (Fr., 2010)
00:55 Pečený sněhulák
01:20 Sama doma
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Život na Zemi
Nejpodivuhodnější triky
zástupců rostlinné říše, které
se u jednotlivých druhů
vyvinuly za účelem přežití.
Dokumentární projekt BBC

21:00 Panství Downton IV
(1/10)

22:10 Zločin III (1/10)
23:10 Cutterova cesta

Krimithriller (USA, 1981)
01:00 Objevování planety

Oceán: Pátrání po vzác-
ných kladivounech

01:45 Zapomenuté oběti (2/2)
02:35 Smrt už není tabu?
03:00 Ostrovy zapomenutého

klidu
03:25 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
03:50 Tajemství železnic

ČT2

20:15 Noc v muzeu 2
Komedie (USA, 2009).
Noční hlídač Larry Daley
opustil bídně placenou
práci a stal se žádaným
vynálezcem. Přesto ho to
táhne zpět do muzea, kde
prožil neúžasnější noc
svého života. Hrají: B. Stil-
ler, O. Wilson, A. Adamsová
a další

22:25 Božský Evan
Komedie (USA, 2007)

00:20 28 dní poté
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (8)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:10 Drzá Diana
Talk show s Dianou Kob-
zanovou

21:30 Party ride
Dance music pro všechny

23:00 DJ Roxtar
Nálož elektronickémuziky

23:05 Party ride
Dance music pro všechny

02:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Čertova nevěsta
Pohádka (ČR, 2011). V krá-
lovství krále Bořivoje chybí
ke štěstí jen následník
trůnu. Netrpělivá královna
se trápí a pro potomka je
ochotná upsat se i peklu.
Zakrátko se jí narodí dcera,
podmínka je však krutá,
v den svých osmnáctých
narozenin se princezna má
stát Luciferovou nevěstou

22:25 Expozitura (15)
00:05 Mentalista III (7)
00:50 Dr. House IV (9)
01:40 Novashopping

NOVA

20:15 Stav ohrožení (7)
Akční seriál (USA, 2014).
Finley a Dunnová se
domluví s Francisem na
tom, že mu pomůžou
vysvobodit Jonase z tajné-
ho stanoviště CIA. Na
oplátku chtějí propuštění
dalších rukojmích. Situace
se ale zkomplikuje. Hrají:
G. Andersonová, D. Mulro-
ney, R. Taylorová a další

21:15 Stav ohrožení (8)
22:15 Žralok zabiják

Sci-fi horor (USA, 2012)
00:10 Von Ryanův expres

Dobr. film (USA, 1965)
02:20 Vychovávat Hope (3, 4)

Komed. seriál (USA,
2010)

03:05 Von Ryanův expres
Dobr. film (USA, 1965)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (11)
13:25 Odložené případy (7)
14:20 Dr. House IV (9)
15:20 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (107)
16:35 Dva a půl chlapa (22)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (7)
18:25 Ulice (2655)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:30 Wolffův revír III (17)
14:30 Doktor z hor: Nové pří-

běhy (8)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně II (15)
Vražedný požár. Krimise-
riál (USA, 2011)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(5)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Fifth Gear XVIII (2)
12:40 Akta X VI (22)

Biogeneze. Sci-fi seriál
(USA, 1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (3)
14:10 Simpsonovi IX (25)
14:40 Simpsonovi X (1)
16:15 Ztraceni II (19)
17:10 Jmenuju se Earl IV (4)

Ukradl karavan. Komed.
seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (19)
O odvaze. Fantasy seriál

18:30 Simpsonovi X (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Gabon (7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 DJ Roxtar
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 DJ Roxtar
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 ShowREC
17:00 Óčko news
17:05 Novinky

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Americký televizní
pracovník Allen Funt,
který se narodil roku
1914, vytvořil koncepci
pořadu:
a) Pop-Idol
b) reality show
c) skrytá kamera

2 Smlouva o založení
celní unie Benelux
podepsaná exilovými
vládami v Londýně
platí od roku:
a) 1943
b) 1945
c) 1948

3 Slovenští deblkanoisté
Peter a Pavol
Hochschornerovi jsou
olympijští vítězové:
a) dvojnásobní
b) trojnásobní
c) čtyřnásobní

4 Indický náboženský
reformátor, který se
narodil roku 1469
a byl zakladatelem
sikhismu, je:
a) Gándhí
b) Nának
c) Sikhi

5 Nový most přes řeku
Vltavu v Kamýku nad
Vltavou na Příbramsku
byl otevřen před:
a) 5 lety
b) 15 lety
c) 25 lety

Sto let od narození herečky,
jejímž prokletím byla krása.

Televize CS FILM 7. 9. 2014

Šest ilmů, unikátní dokument
a překvapení z archivu.

Prožijte den s Lídou Baarovou!

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,1 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Sudoku

„Poslední
rohlíky na krámě!“

ROMAN DVOŘÁČEK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 5. září 2014 19

Michal
Ruzicka

Nejhorší reklamu
dělají neustále

taxikáři.

STUDENÁ
SPRCHA

Po několika měsících jsem přišel o téma, které mě opravdu
štvalo. A teď je mi to skoro líto. Na dálnici, po které jezdím
každý den do Prahy, byla v zatáčce sedmdesátka a zdůvodně-
ní „poškozené svodidlo“. Trvalo to dobré čtyři měsíce. Proto-
že mi to nebylo jedno, mluvil jsem o tom v Partiích, Minidue-
lech a také s přáteli. Myslím, že mě podezírali z posedlosti.
Jenže já prostě nechápal, proč oprava pár metrů svodidel trvá

tak strašlivě dlouho. Tedy opra-
va. On je vlastně nikdo neopra-
voval. Jen jsme tam všichni pro
nic za nic jezdili pomalu. Teprve
v srpnu se věci začaly hýbat.
Nejdřív se tam objevila padesát-
ka, výstražná světla a cedule
„práce na silnici“. Za týden při-
šli dělníci a svodidla během pár

dní opravili. Pak tam ještě týden zůstala padesátka a za další
týden zmizela i ta původní sedmdesátka. Měsíc uplynul a bylo
hotovo. A já to stále nechápu. Šlo evidentně o havárii, a ty se
přece mají opravovat hned, nebo ne? Proč trvalo čtvrt roku,
než na tom někdo vůbec začal pracovat? A hlavně, počítejte
se mnou. Umístění značek a světel – jeden den. Oprava – tři
dny. Odstranění značek – jeden den. Co na tom proboha za-
bralo měsíc? Odpověď je bohužel jasná. My řidiči jsme silničá-
řům a potažmo politikům úplně ukradení. Že by to byl dobrý
výsledek vlády odborníků a budování fungujícího státu, to ne-
vím. Také jste si možná všimli, jak málo politiků se zapojilo
do kyblíkové výzvy. Teď už vím proč. Vědí, co dělají, a je jim
úplně jasné, že studená sprcha na většinu z nich čeká až po
volbách.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Věra
Klejzarová

Protivní prodavači,
číšníci, bezdomovci...
Jedním slovem Češi.

inzerce

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Dochází vám trpělivost? Je
pochopitelné, že jste po pra-

covním týdnu unavení, snažte se sebrat
poslední zbytky sil a překonejte se.

Beran 21/3–20/4
Jste unavení a máte plné
zuby jak práce, tak všech

ostatních povinností? Poproste vašeho
šéfa o den volna a prodlužte si víkend.

Váhy 23/9–23/10

Nejste právě průbojní?
V mnoha směrech vás to ni-

jak neomezuje, pokud však chcete udržet
krok s kolegy, budete se muset prosadit.

Rak 22/6–22/7
Jste realisti a to pro vás dělá
život o něco lehčí. Je dob-

ře, že se na věci koukáte s nadhledem
a neděláte si o ničem iluze.

Kozoroh 22/12–20/1

Trápí vás osobní problémy?
Pokud je nemůžete dostat

z hlavy, nejlíp uděláte, když se naplno
pustíte do práce. Útěcha se dostaví.

Býk 21/4–21/5
Zaskočilo vás pozvání na
schůzku od osoby, kterou již

delší dobu znáte? Přestože máte jisté po-
chybnosti, pozvání na rande přijměte.

Štír 24/10–22/11

Po letech dřiny jste se do-
čkali vytoužených úspěchů.

Oslavte to s vašimi nejbližšími, vždyť sdí-
lená radost je dvojnásobná radost!

Lev 23/7–22/8
Nikdy není jednoduché
udělat důležité rozhodnutí

a už vůbec ne, pokud se to týká lásky.
Poslouchejte srdce a řiďte se instinkty.

Vodnář 21/1–20/2

Jste pracovití a víte, co chce-
te. Je dobře, že si jdete za

svými cíli, měli byste však být trochu
ohleduplnější vůči ostatním.

Blíženci 22/5–21/6
Jste inteligentní, pracovití
a talent také nechybí. Pokud

k tomu všemu přidáte ještě trpělivost,
uvidíte, že konkurenci doženete.

Střelec 23/11–21/12

Pokud budete pokračovat
v utrácenípeněz stejným tem-

pem jako doteď, věřte, že se dostanete do
nepříjemných inančních problémů.

Panna 23/8–22/9
Nebuďte ve svých závěrech
tak unáhlení. Snažte se na

věc podívat z více úhlů a nedělejte uspě-
chané soudy. Více o tom přemýšlejte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kommppetentní pporadenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Kommmppetentní pp
906 701 701

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

JAN
PUNČOCHÁŘ
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

Citát

Měsíc uplynul
a bylo hotovo.
A já to stále
nechápu.

EVIDENTNÍ
(Ze sloupku Jana

Punčocháře na této straně)

Zcela jasný, zřejmý,
nepochybný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Íla
Rumová Víla
Momentálně

to bude
asi Starbucks.

Anketa Kdo je největším postrachem turistů v Česku?

Otevíráme 3. ročník kurzu loutkového divadla pro děti. www.facebook.com/KurzySH

Dopisy a vzkazy

Čestné občanství
pro Kriegla ne
Ve středečním vydání
jsem si přečetl sloupek
pana Daneše, v němž se
pohoršuje nad tím, že pra-
vicoví zastupitelé Prahy 2
byli proti udělení čestné-
ho občanství Františku
Krieglovi. Předesílám, že
si vážím jeho činu, který
jistě vyžadoval v srpnu
1968 velkou osobní stateč-
nost a kterým příkladně
demonstroval svůj nesou-
hlas se sovětskou okupací
tehdejší ČSSR. Nicméně
s poctami bych byl opatr-
ný. Kriegel byl totiž spolu-
odpovědný za budování to-
talitního systému u nás.
V článku se praví: „Pravi-
covým zastupitelům Pra-
hy 2 se na Krieglovi nelí-
bí, že byl komunistou.
Jaký div! V roce 1968 jsme
jiné než komunistické po-
litiky neměli.“ To je fakt,
ale zároveň i vysvětlení,
proč by čestné občanství
získat neměl. Jiné politiky
jsme neměli právě proto,
že Kriegel v roce 1948 ak-
tivně napomáhal při likvi-
daci demokratického reži-
mu. To, že se později pod
tlakem událostí dokázal
postavit nátlaku a nepode-
psal jako jediný takzvaný
moskevský protokol, je
věc jiná. J. JIMEL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dne

„Upozornil mě na
možné nekorektní

jednání.“
ALEXANDR VONDRA,

BÝVALÝ POLITIK
Vondrovi volal v roce 2007

v souvislosti s pandury bývalý
šéf NATO Robertson. Vondra to
včera uvedl u soudu, který řeší
korupční jednání, kterého se
měl dopustit Marek Dalík.



www.metro.cz TECHNIKA pátek 5. září 2014 20

Řada telefonů Galaxy S od ko-
rejského Samsungu vždy budi-
la emoce. První generace uká-
zala, že Android není o nic
horší než konkurenční platfor-
maApple, třetí se prosadila vy-
užitím senzorů pohybu k chyt-
rým funkcím, jako bylo auto-
matické přijetí hovoru zved-
nutím telefonu k uchu.

Ani poslední pátý model se
neomezil jen na použití vý-
konnějšího procesoru a kvalit-
nější kamery. Patrně nejpod-
statnější změnou je utěsnění
dle standardu IP67. Galaxy S5
tak snese i půlhodinový ponor

do metrové hloubky, bez pro-
blémů proto vydrží i v dešti.

Pro aktivní sportovce je na
zadním krytu telefonu připra-
ven senzor srdečního tepu,
vícemajitelůmožná ocení spí-
še výbavu uvnitř telefonu.
Samsung tradičně doplňuje
vestavěnou 16GB paměť o slot
pro microSD karty, na které
bohužel čím dál více ostat-
ních výrobců zapomíná.
I přední strana má co nabíd-
nout, především pak čtečku
otisků prstů, aby se k informa-
cím v telefonu nedostaly ruce
nepovolaných. MET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Samsung Galaxy S5
5.1” full HD displej / quad-core 2.5GHz

akce platí pro prvních 2000ks z ČR a SR

2.500,- cashback
na nejlepšímobil

Samsung Galaxy S5

17.499,-

inzerce

Galaxy S5. Popáté je odolnější
Poslední generace opět útočila
na city.

● Vizionáři sice vytýkali absenci
QHD displeje, dlouhodobá
zkušenost od uvedení na jaře
2014 ale ukázala, že vývoj
drobnými krůčky je větší pří-
nos než revoluce.

● Výsledný telefon je tak citli-
vou kompozicí dlouhodobě
hýčkaných benefitů s puncem
zvýšené odolnosti při zachová-
ní civilního vzezření.

Samsung Galaxy S5

Samsung vládne
tabletům se systé-
mem Android.

Pozornost médií se spíše sou-
střeďuje k chytrým telefo-
nům a o tabletech se zmiňu-
je, jen pokud křivka jejich

prodejů začne významněji
klesat či stoupat. Přesto se
i mezi nimi odehrává drsný
boj o nejvýkonnější model.
Leaderem trhu je už pár let
Samsung, který má odpovědi
jak pro nenáročné zákazní-
ky, tak pro klientelu, která
chce to nejlepší. Právě dru-
hou skupinu má oslovit Gala-
xy Tab S. Šanci mu dává ex-

trémně tenké a lehké tělo,
čtečka otisků prstů a přede-
vším AMOLED displej s rozli-
šením 2560 x 1600 pixelů,
jaké nenajdete ani u monito-
rů – a přitom má Tab S úhlo-
příčku jen 8.4, respektive
10.5 palce. Tato řada tak v bu-
doucnu patrně utne naši sho-
vívavost vůči horší jemnosti
displejů oproti telefonům.

Mocné argumenty skrývá
i hardware tabletu. Spoléhá
osm jader procesoru Exynos,
který Samsung vyvíjí. Dopl-
ňuje je 3GB modul operační
paměti, patrně se tak jedná
o nejvýkonnější tablet vůbec.
Samsung ale tradičně spolé-

há také na vylepšení Androi-
du. Umožňuje třeba rozdělit
displej na dvě poloviny pro

pohodlný multitasking, a lze
tak sledovat zároveň video
a ještě brouzdat internetem
nebo provozovat některou
z free aplikací Galaxy Gifts,
které jsou v ceně telefonu.

Oporou pro silný motor je
pak baterie s kapacitou
7900mAh, která udrží v pl-
ném zápřahu Tab S i dva
dny. METRO

Tablety teď porážejí monitory



• Domov pro seniory Pňov-Předhradí
30minut odPrahy, 10min. odKolína
nabízí volnámístakubytování.Posky-
tujemekomplexnípéčiseniorům,kte-
ří jsouodkázáni napomocdruhéoso-
by 24 hodin denně. Informace na
tel. 603 828 040, p. Farkašová,
www.domovpredhradi.cz.

Práce - nabídka
• Hledáme administrativní pra-
covnici pro Prahu, SD a ID. Mzda
14 tis. Kč. SŠ, praxe 5 let v per-
sonalistice, mzd. účetnictví. Inf:
BronislavaP@probank.cz
• Pro exkluzivní pobočku v Praze
hledáme realitní makléře s praxí.
Ukaž, co umíš! Tel: 777 060 126

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Brigáda pro šikovné-Jažlovice.Hle-
dámetýmnabrigádyv Jažlovicíchcca
20 km od Prahy. Jedná se o rozbalo-
vání zboží, štítkování, vkládánínávodů
a následné balení zpět. BUS z Phy 4
ZDARMA. 75,- Kč/hod a výplata týd-
ně. Bezplatná linka 222 703 242
nebo: kariera@wellpack.cz více info
na www.wellpack.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ dopňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz

• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha4,Chodov.Náborováakcepla-
tí do 30.9. 2014. Tel.: 737243695
• Přijmeme registrovanou zdravot-
ní sestru s VŠ, znalost účtování
výkonů na zdrav. pojišťovny, řídící
praxe. Plný úvazek - 40 hod. týdně,
ranní služby. Nástup říjen. CV zasí-
lejte na: adm@uss4.cz
• Hotel v centru Prahy hledá pomoc-
nou sílu na mytí nádobí a úlid pro-
stor hotelu. Nástup ihned. Volejte
8:00-18:00. Tel.: 736 752 775
• Přijmeme větší počet brigádní-
ků na vykládky a likvidaci zboží
na okraji Prahy. Výplata ve 100%
výši 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• Přijmeme brigádníky i invalid.
důchodce na HPP na ostrahu logi-
stického areálu - Zdiby nebo Úži-
ce. Pož. čistý TR, zdrav. způsobi-
lost. Tel: 602 337 008
• Přijmeme invalidní důchodce
jako vrátné nebo strážné na ostra-
hu objektů po celé Praze. Požadu-
jeme čistý TR, zdrav. způsobilost.
Tel: 602 337 008.
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• Bezpečnostní ag. přijme do HPP
i DPP muže i ženy na pozici detek-
tiv/strážný pro OD, Praha a oko-
lí. T. 602860924, 608666653,
m.dvorakova@mdsecurity.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU 85 Kč/
hod. Nástup ihned, práce do led-
na 2015. Tel.: 778407879,
774798014, www.creditczech.cz
• Hledáme recepční a strážné pro
administrativní budovy v Praze.
Mzda 60-90,-Kč/hod netto. Volejte
na tel.: 724328126, 251560953
(Po-Pá 9-16 hod).
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Podmín-
kou čistý RT. Mzda do 10 tis. Kč.
Nástupihned.Volatvprac.dny9-15h.
t. 733478297
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• ČSAO Praha 10 - autorizovaný
dealer vozů Škoda přijme: asistent-
ku autosalonu - recepční. SŠ vzdělá-
ní, trestní bezúhonnost, AJ výhodou,
nástup ihned. Životopis zasílejte
na: jan.komurka@csao.cz nebo tel.
+420 720 997 299
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy naMD či
studenty. Tel: 608850889, e-mail:
tana@pracovnici.eu
• SECURITASČRs.r.o.přijmezaměst-
nancenaostrahuobchodůseznačko-
vým oblečením v Praze. Požadujeme:
čistýRT,dobrýzdravotnístav.Zkoušky
Strážný 68-008-E výhodou. Nabízíme
práci na dobu neurčitou, odpovídající
mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email: nabor@
securitas.cz
• Brigáda pro muže i ženy - sklad
Praha Zličín; Horní Počernice. Kon-
trola zboží; lepení štítků; vykládka
kamionů. 70-75 Kč/h. Volejte:
+420721723422
• Detektiv v civilu - práce pro muže
i ženy. Zajištění ostrahy v obchodě;
spolupráce při zadržení osob pácha-
jících trestnou činnost. 75 Kč/h.,
721723422
• Kovis a.s. přijme na HPP stráž-
né pro budovy vrátnicového typu
s obchůzkou v Praze 4, 10 a7. Poža-
dujeme certiikát odb. způsobilosti.
Tel: 274 782 747

• Firma INGMAR s.r.o. přijme
zámečníka do provozovny v Psárech
u Prahy. Nutná praxe v oboru. Dobré
in. ohodnocení.Možnost ubytování.
Tel.: 773 551 755
• Urocentrum Praha s.r.o. Karlovo
náměstí, přijme zdr. sestru. Zkráce-
ný úv., při plném tab. platu, bez slu-
žeb; Info: kralova@urocentrum.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• Přijmeme vrátného pro objekt
v Praze 8 - Dolní Chabry. Vhod-
né pro důchodce. Nástup ihned.
Kontakt 284 686 835
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení kurzu ÚČETNICTVÍ od 15.9. -
20-ti letá tradice. Tel.: 607155890
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp.HPP. Požadujemečistý trest. rej-
střík, dobrý zdrav. stav, spolehlivost
a čas. lexibilitu. Místo výkonu práce:
Praha,Prahavýchodazápad.Kontakt:
tel.: 603 397 649, e-mail: oblast1@
rp-security.cz, www.rp-security.cz
• Stav. irma přijme na HPP zámeč-
níka + svář. průkaz + ŘP B, nástup-
ní plat 80 Kč/hod, nástup ihned.
Tel: 604 829 031, 8.00-17.00
• České vydavatelství Kompakt,
irma s dvacetiletou tradicí vypi-
suje konkurz na místo obchodní-
ho zástupce (prodejce inzertních
ploch na vlastních produktech).
Jste-li pracovně a organizačně
zdatní, samostatní, komunikativ-
ní a lexibilní, získáte samostat-
nou, pestrou a velmi dobře place-
nou práci (400-700 tisíc Kč ročně).
Zkušenosti v obchodní činnosti
výhodou. Po zapracování služební
vozidlo a dle výsledků práce dal-
ší beneity. Informace a domluve-
ní osobního pohovoru na telefonu
608 813 237.
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslouží
tisíce klientů. Poznej jak náš odborně
zaškolený personál svojí každoden-
ní prací buduje náš společný úspěch
a staň se jedním z nás. Na tvůj životo-
pisčekámena: jdvorak@beletblanc.cz
• AUTORIZOVANÝ servis ŠKODA
přijme automechanika. Vzdělání
v automobilovém oboru, řidičské
oprávnění skupiny B, požadujeme
profesní zodpovědnost, pečlivost,
poctivost. Profesní životopisy zasí-
lejte na hvezda@autogoldcar.cz.
• Poliklinika Modřany přijme od
1.1.2015 lékaře/-ku rentgenolo-
ga na pracoviště RTG a SONO na
plný či zkrácený úvazek. Výhod-
né pracovní a platové podmínky,
zaměst. beneity. Informace na tel.
241 765 162, 241 770 620.
Dále přijmeme laboranta/-ku na
zkrácený úv. nástup nejpozději
k 1.1.2015, tel. 241 047 357.
• Odborného technika provozu
vzduchotechniky přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme SŠ vzdělání, § 6 vyhláš-
ky elektro č. 50/1978 Sb., pra-
xe v oboru VZT nebo elektro min.
5 let podmínkou, praxe ve větším
zdravotnickém zařízení a znalost
MaR Sauter a Siemens výhodou.
Nástup dohodou. V příp. zájmu
zasílejte své životopisy na e-mail:
michal.koudela@vfn.cz Bližší infor-
mace na www.vfn.cz.

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro 2 osoby pár bez zvířátek hle-
dám byt gars. - 2+1 do ceny 13 tis.
Nejlépe po částečné rekonstruk-
ci a u MHD. Děkuji za nabídku.
777 640 390
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Zdarma pronajmu Váš byt do
10dnů našimpražským zaměstnan-
cům. Poptáváme byty od 7-20 tis. za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel./Sms:
777955824
• Hledáme pronájem bytu kdeko-
li v Praze a okolí max. do 15 tis.
vč. poplatků. Pište nebo volejte,
prosím na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle,
záloha ihned 300000 Kč. Možnost
doživot. Užívání. 800 204 000
• Potřebujete peníze? Vykoupím
váš byt nebo dům s možností doži-
votního užívání. Více informací na
tel. 775 083 893
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši tíži-
vou situaci! Nabízíme odkup nemo-
vitosti s možností dlouhodobého
nájmu. Tel. 567 310 704
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300 000 Kč
za nemovitost v Praze v jakémkoliv
stavu. Možnost náhradního bydle-
ní. Exekuce, právní vady uhradím.
Volejte, Sms: 775432964

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Rodina koupí byt v Praze v jakém-
koliv stavu osobní nebo družstevní
platba v hotovosti. Právní servis zaří-
dím. Tel 773 109 561. RK nevolat.
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• KOUPÍM byt družstevní, osobní
vlastnictví nebo i dům v Praze a oko-
lí. Záloha ihned. Platbahotově. Volej-
te mobil nebo SMS 734 353 353
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304
• Koupím byt v Praze, středně vel-
ký, klidné místo, vyšší patro, nej-
lépe před rekonstrukcí. Družstevní
nebo OV. Od přímého vlastníka. T:
724 819 438
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajištěn.
T: 605 260 736
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Prezenční a internetové kurzy
účetnictví, mzdové účetnictví, daně,
daňová evidence. Nabídka i víkendo-
vých termínů, www.rmvzdelavani.cz

Finance - nabídka
• Půjčka bez splátek od 100.000
Kč do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potřebuje-
teOPatel.MetroCNádr.Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19
So 8-12, 608027698
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-18:00.
T. 603933137
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 774151435

Cestování - poptávka

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Služby - nabídka

VÝKUP ZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737 858 585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Če

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

Besico Real s.r.o. přijme

Strážný-ostraha
Podmínka

osoby ČiD, PiD
Výkon práce – Praha a okolí

Kontakt
Hanzlik 608 672 853,
Čefelín 775 866 880

e-mail tomas.hanzlik@besico.cz

LÁZNĚ NA ZKOUŠKU
6. 9. – 21. 9. 14 od3.175,- Kč

21. 9. – 12. 10. 14 od 2.875,- Kč
uvedená cena je za 1 os. ve 2L pokoji II. kategorie

v ceně pobytu:

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
HOTEL POLONIA

Hlavní 50, 353 01 Mariánské Lázně
tel.: 354 622 451, 603 538 767

e-mail: recepce@hotelpolonia.cz

www.hotelpolonia.cz

4x ubytování v centru města
4x polopenze (možnost plné penze)
1x terapie v solné jeskyni

1x částečná masáž
1x suchá uhličitá koupel

procedury je možno vyměnit

PRO HOTELOVÉ HOSTY NABÍZÍME

relexní masáž chodidel – 240,-
masáž lávovými kameny – 240,-

rašelinové obklady – 240,-
relexní masáž hlavy – 200,-

BYDLENí NEJEN PRO SENIORY
Dostupné rezidenční bydlení

v samostatných bytech
nejen pro seniory.

Ceny od 6.395Kč měsíčně.
Recepce, lékař,masér, kadeřník, správce, zahrada, řadaslužeb.

RezidenceMagnolie, Hraniční ul. 596, 277 11
Libiš - Neratovice, 12Kmod Prahy.
Bezplatná tel. linka800 58 58 58

(od 9 do 15 hod. každý den)

www.rezidence-magnolie.cz

inance

Pokračování na straně 22

Pronájmy - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-čt 8-18 hod., pá 8-17. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 21



www.metro.cz SPORT pátek 5. září 2014 22

Dnešní finálový závod Dia-
mantové ligy v Bruselu je pro
oštěpařku Barboru Špotáko-
vou šancí na třetí celkový tri-
umf v prestižním seriálu. Na
startu posledního velkého mí-
tinku sezony budou i další dva
čeští atleti: překážkáři Petr
Svoboda (110 metrů) a Denisa
Rosolová (400 metrů). ČTK

Poslední český zástupce ve
dvouhře grandslamového US
Open včera dohrál. Tomáš Ber-
dych vypadl ve čtvrtfinále.
Šestý nasazený hráč, jenž
v New Yorku usiloval o zopa-
kování semifinálové účasti
z roku 2012, podlehl Chorva-
tovi Marinu Čiličovi 2:6, 4:6
a 6:7. Zápas potvrdil, že Čilič
není v poslední době Berdy-
chovým oblíbeným soupe-
řem. S aktuálně šestnáctým
hráčem žebříčku prohrál nej-
lepší český tenista třetí ze
čtyř posledních zápasů. Pěta-
dvacetiletý Chorvat ho vyřa-
dil ve třech setech i na minu-
lém grandslamu ve Wimble-
donu. Osmadvacetiletý Ber-
dych si hned v prvním gamu
zápasu prohrál podání a před-
znamenal tak vývoj zápasu.
Českému tenistovi se prostě
nedařilo. ČTK

Čeští fotbalisté
vstřebávají prohru
z generálky na
kvalifikační boje.

Češi před vstupem do bojů
o účast na ME proti Nizozem-
sku museli skousnout poráž-
ku 0:1 od USA. Reprezentanti
věří, že se z porážky oklepou
rychle. V prvních čtyřech due-
lech pod trenérem PavlemVr-
bou se ještě nedočkali výhry.
„Máme pět dní na to s čistou

hlavou se připravit na Nizo-
zemsko. Jestli s nimi něco
uhrajeme, bude ten sraz
úspěšný,“ řekl plzeňský
obránce David Limberský.

V příštích dnech se repre-
zentanti zaměří na vylepšení
přechodové fáze, nacvičovat
budou i standardní situace.
Včerejšího tréninku na Stra-
hově se zúčastnil už i uzdra-
vený útočník David Lafata.
Sparťanský kanonýr v minu-
lých dnech zápolil s teplotou
a musel kvůli tomu vynechat
zápas s Američany. Momen-
tálně už je ale fit a pro úterní
souboj s Nizozemskem bude
k dispozici. Všichni ostatní
hráči jsou v pořádku. Zápas
sNizozemskem se hraje v úte-
rý večer v Praze na Letné. SIM

Číslo dne

2019
Hokejové mistrovství světa
se v roce 2019 uskuteční na
Slovensku nebo ve Švýcarsku.
Tyto země jsou jedinými
zájemci o pořádání akce.

David Lafata MAFRA

Hokejisté pražské Sparty zdo-
lali doma švédské Växjö 5:4,
i potřetí v Lize mistrů vyhráli
a vládnou skupině G. V čele
„éčka“ se drží Třinec, který
včera vyhrál v Bernu 4:0. Mis-
trovský Zlín sice v boji o čelo
skupiny D podlehl doma Fri-
bourgu 2:3 v prodloužení, ale
má stejně bodů jako švýcar-
ský sok. Liberec vyhrál ve sku-
pině A nad slovenským mis-
trem Košicemi 3:2, připsal si
druhou výhru za sebou a dotá-
hl se na vedoucí Oulu, které
má ale dnešní zápas k dobru.
Vítkovice podlehly ve skupi-
ně H na ledě SaiPy Lappe-
enranty 3:4 po samostatných
nájezdech. ČTK

Berdych ve třetí sadě vedl 3:0 a 4:2, ale ani tento náskok mu na otočení zápasu nestačil. AP

Citát

Každý z nás odehrál
plno zápasů, prohry
k tomu prostě patří.
Musíme to hodit za
hlavu, poučit se.
DAVID LIMBERSKÝ, ČESKÝ OBRÁNCE

Filipínci se loučili vítězně
Po 40 letech se basketbalistům Filipín povedlo vyhrát
zápas na MS. Na šampionátu ve Španělsku na závěr
skupiny B zdolali Senegal 81:79 po prodloužení. Africký
tým měl už jistý historický postup do osmifinále. AP

Hokej. Spartě
se v Lize mistrů
náramně daří

Tenisové US Open. Bez Čechů

Zprávy krátce

Stop před finále
Tenistka Barbora Záhla-
vová-Strýcová se do finá-
le ženské čtyřhry na US
Open neprobojovala. Při
prvním startu v grandsla-
movém semifinále s Ja-
ponkou Kimiko Dateo-
vou-Krummovou prohrá-
ly se čtvrtým nasazeným
ruským párem Jekatěri-
na Makarovová a Jelena
Vesninová 5:7 a 3:6.

Těsně pod stupni
Bikerka Barbora Průdko-
vá obsadila v závodu ju-
niorek na mistrovství
světa horských kol páté
místo. K cennému kovu
jí v norském Hafjellu
chybělo 43 sekund. ČTK

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Staré dečky, přehozy, obrazy do
1980, serv. stolek, pendlovky,
medail. do 1980, bižu., porc. fajfky,
čs. granáty, objekty: sklo, kov, dř.
T 777100898

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi pří-
stup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Dokončení ze strany 21

Uspěšná podnikate lka ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 842 855
Cítíš se osaměle? Už nemusíš!•

Máme pro tebe kontakty na
dámy, ženy, paní z celé ČR! Sta-
čí si jen vybrat! Piš SMS ve tvaru
37TKP a text na 909 15 40
Zoufalá prsatka Katka 33.•

Nikdo, kdo by si hrál s mými
balónky? Smutně koukám. Vo-
lej 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 23KBU
a tvůj text!
Manžel tvrdí, že jsem nena-•

sytná nymfomanka. Nechce se
se mnou víc milovat. Potřebuji
dalšího pomocníka :-). TAJNÉ-
HO. Lída 55. Vytoč 909 90 99 25

kód AAA25

Fin. zaj. vdova• Marta 69.
Jsem stále hodně zaměstnaná
a zaneprázdněná, ale čas utíká
a já chci poznat lásku i milo-
vání. Ozvi se mi 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 50
s kódem 49KTE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

K reprezentaci se vrátil
uzdravený střelec Lafata

Bára. Má šanci
na třetí triumf



www.metro.cz SPORT pátek 5. září 2014 23

inzerce

Hokejisté pražské Slavie zvítě-
zili v souboji dvou extraligo-
vých týmů v generálce na
nový ročník v Karlových Va-
rech 1:0. Jedinou branku vstře-
lil v 31. minutě v přesilovce

Vlasák. Domácí gólmana Fur-
cha nepřekonali. Slavia vyhrá-
la devátý z jedenácti příprav-
ných zápasů. Karlovy Vary
mají bilanci pěti výher a pěti
porážek. Přestřelka se odehrá-

la v Brně, kde Kometa porazi-
la Nitru 9:4. Úřadující vicemis-
tr si v deseti zápasech v přípra-
vě připsal osm výher, jednu re-
mízu a jednu porážku. Litví-
nov doma zdolal účastníka

mezinárodní ligy EBEL Zno-
jmo 4:1 a Plzeň vyhrála stej-
ným poměrem nad prvoligo-
vým Kladnem. Západočeši za-
končili přípravu s bilancí šesti
výher a sedmi porážek. ČTK

Potrápí je
chodkyně?
Držitel nejrychlejšího ma-
ratonského času v histo-
rii Keňan Geoffrey Mutai
je největším favoritem
běžeckého závodu Birell
Grand Prix Praha. Ten od-
startuje zítra v 19.30 na
Můstku. Z Čechů budou
na startu desetikilomet-
rové trati Kreisinger, Ko-
courek a Homoláč, mezi
ženami zkušené vytrval-
kyně Sekyrová a Kamín-
ková. Jim bude těžkou
soupeřkou všestranná
Anežka Drahotová (na
snímku), bronzová me-
dailistka z ME v Curychu
v chůzi. Ta se připravuje
na cyklistické MS. ČTK

Ve spletité kauze Bohemians
podal třetiligový střížkovský
klub Bohemians Praha na Fot-
balovou asociaci České repub-
liky další trestní oznámení.
Vedení FAČR viní z nevýhod-
né transakce, která jí mohla
způsobit škodu až 18milionů
korun. Střížkovskému klubu
se nelíbí, jak předseda FAČR
Miroslav Pelta vyřešil dlouho-
letý spor tří klubů s názvem
Bohemians. Od původního
zkrachovalého klubu FC Bo-
hemians Praha loni nakoupil
pohledávky a akcie údajně za
dvacet milionů korun a ná-
sledně je prodal současnému
ligovému klubu Bohemians
1905, který v roce 2005 vzkří-
sila sbírka fanoušků. Podle
trestního oznámení však za
ně asociace utržila jen dva až
třimiliony korun, a byla jí tak
způsobena velká škoda. ČTK

Extraliga. Ostrý start se blíží Plné ochozy

5037
Na včerejší kanonádě Komety
Brno se před 5037 diváky
podíleli dvěma trefami
Vojtěch Němec a Petr Ton.

Bohemians. Na
prodeji nejvíc
tratí asociace



NOVÝXBOXONE JE TADY
...A S NÍM I NOVÉ HRY A NOVÝ LEVEL ZÁBAVY!

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

ŠIROKÁ NABÍDKA PŘÍSLUŠENSTVÍ AHER PRO XBOX ONE

XBOX ONE
Chat Headset

XBOX ONEWireless Controller

XBOX ONE
Play & Charge Kit


